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Menighedsrådsvalget 2024 
Årets valg til menighedsrådene i Rebild Provsti skydes i 
gang med en spændende aften om kirke og tro, hvor vi 
får besøg af journalist og forfatter Paula Larrain.

Sæt kryds i kalender ved tirsdag 9. april kl. 19.00

I 2024 er der valg til landets menighedsråd. Menigheds-
rådene løfter en helt afgørende, vigtig og stor opgave 
for Folkekirkens lokale kirker og sogne. Rådene tager 
sig af kirkens bygninger, det vil sige kirker, sognegårde 
og præstegårde. Det er også rådene, der tager sig af alle 
kirkegårdene. Alle de kirkelige aktiviteter planlægges af 
menighedsrådene. Og sidst men ikke mindst er menig-
hedsrådene arbejdsgivere for alle kirkernes ansatte.  
Uden menighedsrådene var der ingen lokale Folkekirker!

Så der er brug for mennesker over alt i vores sogne,  
der er villige til at lægge et stykke frivilligt arbejde i  
at passe på og videreudvikle vores lokale kirkeliv! 

Rejsen til hjerterummet 
Valget til menighedsrådene markerer vi tirsdag 9. april 
kl. 19 i sognegården i Støvring, hvor journalist og  
forfatter Paula Larrain holder foredraget  
”Rejsen til hjerterummet”.  

Livet er fuldt af benspænd, og nogle gange føles det som 
om, vi mennesker er født til at gennemføre et eksisten-
tielt forhindringsløb. Med tiden kan man dog lære at 
værdsætte sine kriser og de negative erfaringer, de fører 
med sig. Ikke ved at fortrænge dem og glemme dem, 
men ved at bruge dem som sine styrker.

Paula Larrain har måske oplevet flere benspænd end de 
fleste. Som barn kom hun til Danmark som flygtning fra 
Chile og voksede op med forældre i stor sorg over at have 
mistet alt. Familien blev senere spredt for alle vinde, og 
hun måtte lære at stå på egne ben, mutters alene og i 
dyb rodløshed.

Folkekirken og især Grundtvig blev hendes indgang til 
den danske kultur, som hun i dag føler sig helt hjemme i, 
men det kom ikke af sig selv.

I foredraget fortæller hun sin egen historie - om at miste 
og genfinde et hjem, om et mirakel, der vendte op og 
ned på hendes måde at se verden på, og om hvordan 
hendes spiritualitet har udviklet sig gennem arbejdet 
med trosstoffet på DR. Og sidst men ikke mindst lægger 
hun op til en diskussion af, hvordan man kan lære at 
bevare hjertet åbent og modtage lys og kærlighed trods 
den smerte, livet bærer med sig.

Arrangør er Provstiudvalget for Rebild Provsti, der  
håber på deltagelse fra alle kanter af Rebild Provsti.  
Alle er velkomne! 

Valget til menighedsrådene finder sted  
tirsdag 17. september 2024.
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Præsten har ordet

2024 er valgår. Her tænker jeg ikke bare på, at 
der i september er valg til landets menigheds-
råd, men at halvdelen af verdens befolkning 
skal til valg i 2024. Det er rundt regnet 4 mil-
liarder mennesker, der skal til stemmeurnerne 
i år ved valg rundt omkring i verden. Det har 
det amerikanske magasin ”Time” regnet ud. 

Der er derfor nogle, der kalder 2024 for et 
skæbneår, fordi de valg, som træffes, kan få 
store konsekvenser for verdensfreden og sta-
biliteten i en uropræget verden. I USA skal de 
vælge præsident, det samme i Rusland. Måske 
er vi atter på det sted i verdenshistorien, hvor 
4-5 gamle mænd bestemmer, om der skal 
være krig eller fred. Valg vi som danskere ikke 
har nogen indflydelse på, men må leve med 
konsekvenserne af.

Derfor er det vigtigt, at vi selv skønner på, at 
vi lever i et frit demokrati og har frie valg, for 
vi kan se i verden omkring os, at det nødven-
digvis ikke er en selvfølge. Det er vores valg 
at passe på det. Vi har også i vores demokrati 
valgt, at vi skal have et monarki, det glemmer 
vi måske en gang imellem. Det er ikke mo-
narkiet, der har valgt os, men os der har valgt 
monarkiet igennem den grundlov, som vi de-
mokratisk kan lave om til hver en tid. 

”Forbundne, forpligtet,  
for Kongeriget Danmark”
Nu har vi så fået en ny konge, Frederik X, som 

har valgt, at hans valgsprog eller kongeord 
som han selv foretrækker, det skal være ”For-
bundne, forpligtet, for Kongeriget Danmark”. 
Det fik straks nogle i kirkelige kredse til at kri-
tisere, at han ikke har taget Gud med i valgs-
proget ligesom sine forgængere. Men kongen 
har valgt at være en samlende konge i tiden, 
så derfor er det meget klogt at navigere i et 
samfund, hvor omkring 70 % er medlemmer 
af folkekirken, mens 30 % er medlemmer af 
andre trossamfund eller slet ikke af noget. Så 
valgsproget kan rumme alle i kongeriget. Det 
er vigtigt i et demokrati, når kongen skal være 
en samlende figur, som hans mor Dronning 
Margrethe i så høj grad var. I det hele taget 
skal man ikke være så optaget af kongens 
trosforhold. Det har han selv gjort udmærket 
rede for i bogen ”Kongeord” som blev ud-
sendt lige efter trosskiftet. En gang imellem er 
det godt blive mindet om, at enhver, som sår 
tvivl om andres frelse, sætter sin egen på spil. 
Så vi kan godt vælge at lade være med at inte-
ressere os for, om kongen nu er troende nok, 
fordi han ikke bruger de rigtige kirkelige ord. 

I det hele taget træffer vi valg hver eneste dag 
i vores liv. Valg, der ikke bare har konsekvenser 
for os selv men også for vores medmenne-
sker. Derfor er de valg, vi træffer betydnings-
fulde, også når vi skal forholde os til de store 
spørgsmål i livet lige fra, om vi går ind for aktiv 
dødshjælp eller ej. Hvem, vi vælger, skal lede 
vores land i det Folketing, som vi sammensæt-
ter eller i Rebild Kommune. 

De vigtige og væsentlige  
værdier i vores liv
Vores valg træffer vi ud fra vores værdigrund-
lag, og derfor er det vigtigt at kunne navigere 
i det, som vi synes er de vigtige og væsentlige 
værdier i vores liv. Derfor gælder det om at 
have fundamentet i orden, bygge på værdi-
er, som ikke bare er fornemmelser eller tids-
strømninger, men som er funderet i noget 
mere holdbart og grundfæstet. 

Derfor er folkekirken og kristendommen 
også et godt værdigrundlag at stå på, når vi 
skal træffe valg i vores liv lige fra de etiske 

valg over de 
politiske og 
så til de 
valg, vi står 
o v e r f o r, 
når vi mø-
der vores 
medmen-
neske ansigt 
til ansigt. Her 
er det værd at 
bemærke, at det 
ikke at vælge også er et 
valg, eller som Jesus siger et sted i Matthæ-
us evangeliet kap. 25, 45 ”Alt, hvad I ikke har 
gjort mod en af disse mindste, det har I heller 
ikke gjort mod mig!” Hvis man er bekymret 
for de valg, der bliver truffet i 2024, og for 
fred og forsoning i vores verden med alle de 
brændpunkter, der er i brand, og frygten for 
at nye kommer til, så kan man jo også vælge 
at begynde med sig selv og vælge at bede den 
lille bøn, som Franz af Assisi har formuleret:

Gør mig til et redskab for din fred!
Hvor hadet gror, lad mig så kærlighed.
Hvor uret råder, lad mig skabe ret,
hvor tvivlen nager, tro på dig.

Gør mig til et redskab for din fred!
Hvor mørket truer, lad mig tænde lys.
Hvor håbløsheden hersker, bringe håb,
hvor sorgen knuger, trøst fra dig.

Lad mig være et redskab for din fred.

Vi har alle, hvor vi er, hvem vi er, som opgave 
at være bærere af fred, forsonlighed og håb. 
Forbundne og forpligtet på hinanden som vi 
er som mennesker. Kun sådan er fred mulig, 
i den lille og i den store verden. Nå ja, og så 
er der menighedsrådsvalg i september 2024, 
måske kunne du også vælge at interessere dig 
for det. For det lille demokrati helt tæt på har 
også betydning. Hvis du synes, kirke og kri-
stendom skal have gode kår, så kan du være 
med til at støtte det enten som menigheds-
rådsmedlem eller være den, der giver andre 
mandat til at være det. Det er dit valg.

Dit valg!
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Lørdag 16. marts kl. 09.30

Kredshuset i Kirketerp 
Vi inviterer til påskehygge, hvor der 
skal pustes æg og vi skal på ægge-
jagt. Undervejs serveres en lille for-
friskning, og der bliver også tid til en 
sang og en fortælling. Det er gratis at 
deltage.

Tirsdag 19. marts kl. 16.30

Ravnkilde Kirke 
Påske for børnefamilier. Velkommen 
til en hyggelig gudstjeneste i børne-
højde, hvor vi skal høre om, hvad på-
ske er for noget. Efter gudstjenesten 
serveres aftensmad på skolen – og 
mon ikke også vi skal ud og lede efter 
påskeæg.

Onsdag 20. marts kl. 10.30

Bælum Kirke 
Før Påske – for de ældre. Vær med 
til at synge påskens stærke salmer og 
høre påskebudskabet sammen med 
Møllevangens beboere.

Fredag 22. marts kl. 16.30

Øster Hornum Kirke 
Traditionen tro har vi børneguds-
tjeneste og æggejagt fredag før 
palmesøndag. Kirkens børnekor 
medvirker og påsken fortælles og 
sanses. Efterfølgende er der ægge-
jagt udenfor, hvor børnene inddeles 
i forskellige aldersgrupper. Til sidst 
spiser vi hotdogs i sognehuset. Til-
melding til kirke.kathrine@outlook.dk. 
Pris kr. 40.

Søndag 24. marts kl. 10.30 

Bælum Kirke 
Palmesøndag – for små og store. 
Kom og være med til en familieguds-
tjeneste med fortælling, sang, palme-
grene og børnevenlige salmer. 

Søndag 24. marts kl. 10.30

Skørping Nykirke 
Skørping-Fræer Spire- og Kirkekor 
markerer påsken med ekstra musik 
og underholdning under denne festli-
ge gudstjeneste for hele familien.

Søndag 24. marts kl. 15.00

Terndrup kirke 
Palmesøndag – for små og store. 
Kom til Gudstjeneste i en højde hvor 
både voksne og børn kan være med. 
Der er efterfølgende boller og safte-
vand i Sognegården. 

Søndag 24. marts kl. 19.30

Skørping Nykirke 
Påskekoncert med Morten Blichfeldt 
Bunk, som er kandidatuddannet i 
orgel og korledelse på Det Jyske Mu-
sikkonservatorium. I 2018 vandt Mor-
ten den landsdækkende konkurrence 
"Unge Sangere”. Morten Blichfeldt 
Bunk har desuden været domkantor i 
Ribe Domkirke fra 2020-2022. Alle er 
velkomne!

Søndag 24. marts kl. 19.30

Veggerby Kirke 
Velkommen til en festlig påskekoncert 
i Veggerby Kirke. Veggerby Kirkes 
Mandskor og Øster Hornum Kirkes 
klassiske kor medvirker under ledelse 
af organisterne Inger-Marie Larsen og 
Sune Bendsen. Saxofonist Pia Munch 
medvirker. Menighedsrådet er vært 
ved en kop kaffe efterfølgende.

Tirsdag 26. marts kl. 10.00-14.00

Suldrup Sognehus 
Påskebyggeevent for børn og barnli-
ge sjæle. Vi skal hygge og bygge – ja 
faktisk en hel by i LEGO! Det bliver 
megasjovt. Vi spiser frokost sammen, 
og måske har påskeharen også været 
forbi ved sognehuset?

Tilmelding til: tilmelding@sonderups-
uldrupkirke.dk eller tlf. 2627 4664

Skærtorsdag 28. marts 

Lyngby Kirke kl. 10.30 og 
Siem Kirke kl. 17.00 
Skærtorsdag med påskemad. Traditi-
onen tro fejrer vi skærtorsdag med at 
høre og synge om Jesu indstiftelse af 
nadveren i kirkerne. Efter højmessen 
i Lyngby kirke spiser vi påskemad 
sammen i Den Gamle Skole i Lyngby. 
Det er gratis at spise med, men til-
melding til spisningen er nødvendig. 
Tilmelding til: Kurt Pedersen senest 
onsdag 20. marts kl. 12.00 på  
tlf.: 4051 1440.

Efter gudstjenesten i Siem Kirke  
spiser vi lam og skinke med tilbehør 
og is som dessert i Siem forsamlings-
hus. Prisen for mad m.m. er kr. 50  
for voksne og børn over 12 år.

Tilmelding til: Maria Ohrt-Nissen – 
gerne på sms – på tlf.: 2164 0846 
senest onsdag 20. marts.

Skærtorsdag 28. marts kl. 16.00

Blenstrup Kirke 
Efter gudstjenesten i Blenstrup Kirke 
bliver der budt på lidt at spise. At spi-
se sammen skærtorsdag aften, knyt-
ter sig til beretningen om det jødiske 
folks udfrielse slaveriet i Egypten for 
over 4.000 år siden. I den forbindel-
se blev påskemåltidet indstiftet. En 
tradition, der er blevet fastholdt i den 
jødiske kultur frem til i dag. 2.000 år 
senere fejrede Jesus også påskemål-
tid med sine disciple, og ved denne 
lejlighed indstiftede nadveren, afte-
nen før han blev henrettet på et kors.

Påske
i Rebild Provsti
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På den baggrund vil vi gerne markere 
skærtorsdag ved at spise sammen, så 
vi helt konkret bliver husket på, hvad 
der skete i påsken.

Skærtorsdag 28. marts kl. 17.00

Støvring Sognegård 
og Kirke 
Indled påskeugen i et rart fælles-
skab. Vi mødes til fællesspisning i 
sognegården og slutter i kirken med 
gudstjeneste ved Inge Frandsen. Ar-
rangementet er gratis. Tilmelding til 
spisning senest torsdag 21. marts via 
tilmeldingslink på hjemmesiden eller 
på tlf. 4021 1686

Skærtorsdag 28. marts kl. 18.00

Solbjerg Kirke 
Vi holder påskemåltid i anlednin-
gen af Skærtorsdag. Påskemåltidet 
på skærtorsdag er en ældgammel 
tradition, der går helt tilbage til Det 
Nye Testamente. Vi deler et traditio-
nelt påskemåltid med lam, bitre urter, 
usyret brød og vin med hinanden på 
nadverens plads. Da gudstjenesten er 
både gudstjeneste og aftensmad,  
er der forhåndstilmelding til Inger 
Marie Engelbrektsen på tlf. 2078 
1255. Tilmeldingsfrist: onsdag den 
20. marts.

 

Skærtorsdag 28. marts kl. 19.00

Øster Hornum Kirke 
Velkommen til en stemningsfuld 
aftengudstjeneste, hvor kirkens 
rytmiske kor medvirker. Efter guds-
tjenesten inviteres alle til ost og vin i 
sognehuset. Pris kr. 40.

Langfredag 29. marts kl. 10.30

Bælum Kirke 
Bælum Kirkes stemningsfyldte kir-
kerum vil være ramme for læsninger, 
bønner og salmer, der minder os om 
Jesu vej til domfældelse og korsfæ-
stelse på Golgata. Vores organist, 
Natasha Kutsko Jensen, vil spille 
klassiske stykker på flygelet som 
kommentarer til bibelteksterne.

Langfredag 29. marts kl. 10.30

Terndrup kirke 
Kom til en stemningsfyldt og tra-
ditionsrig langfredagsgudstjeneste 
i Terndrup kirke. Her læser vi af 
teksterne fra Jesu lidelseshistorie 
og understreger dem med smukke 
salmer og musik. I dagens anledning 
med Esben Kjær på bratsch. En vigtig 
og eftertænksom optakt til den store 
festdag, Påskedag.

Langfredag 29. marts kl. 19.30

Aarestrup Kirke 
Musikgudstjeneste med Duo al Den-
te. Aftenen veksler mellem læsningen 
af ”Jesu syv korsord”, fællessalmer 
og musik. Duo al Dente, der består 
af Kirsten Lund Jensen, blokfløjter 
og Per Weile Bak, lut, spiller musik, 
der spejler korsordenes indhold og 
stemning.

Påskedag søndag 31. marts kl. 10.30

Terndrup og  
St. Brøndum kirker 
Mød op til festpyntede kirker med 
gule blomster og forårsgrønt, og vær 
med til at fejre opstandelseshåbet 
ved kirkens største festdag. 

2. påskedag 1. april kl. 10.30

Skørping Nykirke  
og Sognegård 
Vi runder påsken af med gudstje-
neste i Skørping Nykirke kl. 10.30 
og efterfølgende påskefrokost med 
lammespisning i sognegården. Det er 
gratis at spise med, men tilmelding 
er nødvendig. Skriv dig på listen i 
sognegården eller Nykirken eller send 
en mail til:  
kirkekultur@skoerping-fraer.dk

Onsdag 3. april kl. 16.30

Haverslev Kirke 
Børnekirke om påsken. Vi skal synge 
og høre om, hvorfor vi holder påske. 
Og mon ikke, der også bliver på-
skeæg? Efter en halv time i kirken, 
går vi over i Sognets Hus og spiser 
pasta, kødsovs og gulerødder. Når vi 
er mætte, er der en kreativ aktivitet. 
Maden koster kr. 25 for voksne og er 
gratis for børn.

Find flere oplysninger på de enkelte 
pastoraters sider.
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Tekst: Inge Frandsen

Et ordsprog lyder: ” En kvinde kan bære mere ud af huset i sit 
forklæde end en mand kan køre ind med en høstvogn”! Som de 
fleste ordsprog er det af ukendt oprindelse. Dog er det fra tiden 
med høstvogne, og med den klare fornemmelse, at kvinder gør 
det svært for manden at have en ordentlig økonomi. 

Da piger var uønskede 
En kvinde er i sagens natur lidt anderledes end en mand. Ikke kun 
på grund af den biologiske forskel med kønskromosomerne XX for 
kvinder og XY for mænd, men også fordi piger traditionelt mødes 
med andre forventninger som børn end drengene. Pigebørn har 
ofte været det køn, der var uønsket i familien. Det var dyrt at have 
en pige, fordi pigens forældre skulle betale medgift til gommen og 
hans familie. Noget, som stadigvæk er gældende i andre kultur-
kredse. Piger var derfor af ringe værdi, fordi en søn ansås for at 
være en nødvendighed for familiens overlevelse. Kvinder har i 
tidligere tider båret ved til nedvurderingen af deres eget køn ved 
som mødre at være mere stolte over at få sønner end døtre. 

I mange år har det også været direkte problematisk, hvis kongehu-
se ikke kunne mønstre en søn som den førstefødte. Da kong Fre-
derik 9. og Dronning Ingrid fik 3 døtre blev tronfølgeloven ændret 
i 1953, så der var lige arveret for tronen, det vil sige så Danmark 
kunne få en kvindelig regent. Dronning Margrethe 2. har siden sin 
indsættelse i 1972 stået fast på, at der kun var én regent uden en 
konge ved sin side. 

Hvad skal vi med kvinder? 
Så hvad skal vi med kvinder, som Preben Kaas formulerede sig 
muntert i ”One Note Samba” fra 1951. 

Hvad skal vi med kvinder, de vil altid kun ha' mer'. 
Hvad skal vi med kvinder, de er fulde af begær. 
Hvad skal vi med kvinder, der er ingen hjemme der.

Den lille ting, de mangler, men som gør den store forskel, 
den har manden, 
det er forstanden.

HVAD SKAL VI MED

kvinder?

. MARTS
Kvindernes internationale kampdag
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Det er en sjov tekst, selvfølgelig, men den siger alligevel noget 
om den omstændighed, at kvinder er blevet sidestillet med børn. 
Kvinders forstand var helt ind i det 20. århundrede ikke veludviklet 
nok til at kunne deltage i demokratiet, til at kunne tage en  
uddannelse, studere på universitetet eller til at indtage  
betydningsfulde stillinger. Kvinder kunne dog optræde som  
Fru højesteretsdommer Anders Hansen, Fru overlæge Peder  
Amstel og Fru provstinde Baltazar Jensen.  
I dag føres kvinders frihedskamp i lande med diktatur, hvor  
undertrykkelse af minoriteter i forvejen hører til dagens orden. 

Kvinder som gode husholdere 
Kvinder har for en stor dels vedkommende være gode husholdere. 
De har IKKE båret hele mandens fortjeneste ud i forklædet, nogle 
har måske, men en kvinde var og er oftest dygtig til at få pengene 
til at strække til. Når Verdensbanken i dag giver mikrolån til kvinder 
i udviklingslande, er det en god investering i fremtiden, da kvinder 
er økonomisk ansvarlige. Økonomi kommer af det græske ord: 
OIKOS, som betyder HUS. Kvinder og hus er stadig tæt forbundet. 
Der er de færreste, der vil gøre deres hus og hjem til en ruin. 

Kitler og forklæder 
De fleste af de kvinder, jeg kan se for mig fra min barndom, gik 
med forklæde eller kittel. Det var en arbejdsuniform, og nogle få 
gange om året, kunne vi se dem i rigtige kjoler og smykker.  
Alle tiders stærke kvinde er kendt for at gå med forklæde – og 
skåneærmer, nemlig tv-kokken Kirsten Hüttemeier. Denne gode 
kvinde og en mangfoldighed af andre kvindeskikkelser har man 
lejlighed til at høre mere om på Kvindedagen 8. marts i Støvring 
sognegård. 

Kvindedagen 
Et udvalg under Støvring menighedsråd har sammen med en lille 
gruppe af kvinder sammensat en dag med forskellige  
foredragsholdere med relevante emner både for kvinder og mænd 
samt workshops og udstillinger. 

Jesus og kvinderne 
Nogle har spurgt os, hvad en Kvindedag har med kirken at gøre. 
Temmelig meget, er svaret. Jesus var kvindernes mand. Han tog 
dem i forsvar, han talte med dem, han hørte på deres bønner. Jesus 
brød med den almindelige konvention at mænd ikke skulle tale 
til og med kvinder. Jesus kunne også godt tale kvinder imod. Især 
sin mor.  Nogle påstår sågar, at hvis det ikke var for Jomfru Maria, 
havde kristendommen aldrig haft en chance. 

Kirken har alle dage gjort brug af kvinder. Det vil en af  
foredragsholderne også udfolde om urkirkens kvindelige ledere. 
Kvinder udgør størsteparten af menigheden, de udgør en  
majoritet i præstestanden, der kommer flest kvinder til de kirkelige 
arrangementer. Nogle vil mene, at kvinder fylder for meget.  
Ingen vil derimod mene at mænd fylder for meget, hvis de var de 
mest engagerede.

Kvinders arbejde er stadig usynligt ... 
Der er en række negative forventninger knyttet til det at være 
kvinde. Selv om kvinder ret beset udgør halvdelen af befolkningen, 
så er kvinders arbejde usynliggjort. Det har ikke den samme værdi 
som mænds arbejde. Er det fordi kvinder ikke vurderer deres ind-
sats så højt som mænd? Eller er der andre årsager? 

... selv om de bidrager til værdistigninger 
Det tyske ugeblad ”Der Spiegel” havde i januar 2024 et interview 
med Lotte Bjerre Knudsen, som er ansat ved Novo Nordisk.  
Hun er den, der står som opfinderen af det virkestof, som har  
revolutioneret og gjort det muligt at tabe sig ved hjælp af en 
ugentlig indsprøjtning.  Lotte Bjerre Knudsen har bidraget til, at 
Novo Nordisk nu er Europas mest værdifulde selskab, hvor det har 
en børsværdi, der er højere end Daimler, Bayer, Lufthansa og BMW 
tilsammen! Hun bliver spurgt, om hun selv har fået noget  
økonomisk ud af det? Hendes svar er nej, det har hun ikke.  
Hun har i de 34 år hun har været ansat i firmaet aldrig bedt om 
lønforhøjelse! 

Det opfølgende svar, Lotte Bjerre Knudsen giver, er: ” Vi her i  
Skandinavien opdrager børnene helt fra små af til at indgå i  
samarbejde, et teamwork, hvor det ikke handler om individet, men 
om fællesskabet”. Sådan! Selv om den holdning efterhånden er ved 
at gå af mode, så kalder den på respekt. Især for én, der som Lotte 
Knudsen har bidraget ikke bare til selskabets værdiforhøjelse, 
men til en væsentlig del af Danmarks bruttonationalprodukt. Vi er 
langt ud over ”oikos”- økonomien her. Men Lotte Bjerre Knudsen er 
usynlig, fordi hun ikke prioriterer den del af tilværelsen. 

Men der er stolthed forbundet med at være god til sit arbejde, 
at leve for en ide, og give sin tid og sit liv for at kunne bidrage til 
fællesskabet med forskning, der gør livet lettere. Det er derfor vi 
holder Kvindedag 8. marts. Det er fællesskabet, det handler om.

Vi håber at se mange kvinder – og mænd, fredag den 8. marts!

Se hele programmet på næste side. 

. MARTS
Kvindernes internationale kampdag
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Program i salen :

9.30 Kvinder i politik, borgmester Birgit Hansen, Frederikshavn kommune.

11.00 Kvindelige ledere i Urkirken, præst Marianne Skovmand.

12.15 Frokost.

13.00 Sex i bibelen, præst Benedikte Vejlby Baggesgård.

14.30 Verdens brændpunkter - fortælling om de kvinder jeg har mødt som 

 sygeplejerske, Alice Nielsen, Internationalt Røde Kors 1989 til 2019.

16.00 Fordomme. Sprog, magt og køn ved samfundsforsker lektor Birthe Lund 

 AAU, Kultur og læring.

17.15 Gravlev-koret synger mens der kan nydes aftensmad.

18.00 Kirsten Hüttemeier - Hvem var hun ? Ved forfatter Henrik Bugge Mortensen.

19.30 The Gender Gap - Forskel i data og produkter til kvinder og mænd, 

 ved Maj-Britt Sørensen. M. Sc. i International Business Economics fra AAU.

21.00 Afslutnings-sang i kirken.

Resten af huset oser af workshops og udstillinger igennem hele dagen :

12.00 Anette Ravn - med bogen ”Velkommen til dit livs sensommer”.

14.00  Tine Lilholt – spiller et stykke fra hendes nye musik- og billedbog;                    

Dyrekredsen, The Zodiac. 

15.15 Er unges ensomhed kønnet? – workshop ved Cecilie Nordmann.

16.30 Litteratur-lounge og kickstart af læsekreds, ved W-Lead.

 Børsterne – workshop med kunsthåndværkere

 Nødhjælpsstrik

 Pigekammeret

 Dåbsklude-strik

 Patchwork pigerne

 Tema udstilling på biblioteket

 ... og meget mere.

Kvindedagen - er for alle

Kvindedagen 8. marts 2024  
Det hele foregår i Sognegården, Kirkevej 6, 9530 Støvring.

 
Arrangør : Menighedsrådene i Støvring, Sørup og Gravlev 

i samarbejde med foreninger og frivillige.

Ingen tilmelding og det er gratis at deltage. 
Men bestil helst din mad på hjemmesiden inden. Fra uge 8 - se QR koden. 

Følg med løbende på hjemmesiden, i Folkebladet 
og via på facebook ”Støvring, Sørup og Gravlev kirker”.

Program er med forbehold for ændringer.

Så kom og vær med, bliv klogere eller del din livsviden - håndarbejde tilladt
Det er gratis at lytte, der kan fx købes snack, kaffe, kage mm - måske en bog eller et håndværk

Sex i bibelen
K

vindelige
ledere i U

rkirken
K

irsten H
üttem

eier
D

elegat, R
øde K

ors
K

vinde i politik
E

r ensom
hed

 kønnet?
... der vil syde af liv, foredrag, netværk og livserfaringer

The G
ender G

ap 
Sprog, m

agt og køn

Kirkeavisen - kvindedagen.indd   1Kirkeavisen - kvindedagen.indd   1 30.01.2024   13.2530.01.2024   13.25

Side 8 | Marts/April 2024 · Kirkerne i Rebild Provsti



Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder Charlotte 
Pedersen, Tlf. 26274664 e-mail: kkmedar-
bejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Familiegudstjeneste i Suldrup Kirke
Søndag 3. marts kl.16.30 – børnekoret deltager! 
Søndag 7. april kl.16.30
Familiegudstjeneste er en fest! Og vi håber, at du vil være med. Vi 
glæder os til at se jer. Efter en kort og børnevenlig gudstjeneste 
spiser vi aftensmad sammen i sognehuset.
Alle er velkomne.  
Mad koster kr. 25 for voksne. Børn under 12 år gratis.
Gerne tilmelding til spisning på  
tilmelding@sonderupsuldrupkirke.dk eller tlf. 2627 4664

Forårsfest på Himmerlandshave
Torsdag 7. marts kl.14.00-16.00
Traditionen tro inviterer Søn-
derup Suldrup Menighedsråd til 
forårsfest på Himmerlandshave 
7. marts.
Den skaldede pædagog, Thomas 
Holst kommer på besøg. Han vil 
synge, spille og fortælle om den 
danske filmskat 1950-59. Det bliver en skøn eftermiddag, hvor der 
også bliver plads til en kaffepause og fællessang.

Påskebyggeevent for børn og barnlige sjæle
Kom og byg en by i LEGO i Suldrup Sognehus
Tirsdag 26. marts kl. 10.00-14.00
Påskeferien er over os, og derfor inviterer vi børn og barnlige 

sjæle til byggeevent 
i Suldrup Sognehus. 
Vi skal bygge LEGO 
sammen – ja faktisk 
en hel by! Kom med, 
det bliver sjovt. For-
uden LEGO-byggeri, 
skal vi høre en spæn-
dende historie fra 
Bibelen, spise frokost 
sammen – og måske 
har påskeharen væ-

ret på besøg omkring Sogne-
huset? Påskebyggeeventet er 
gratis – og for børn mellem 
5-10 år. Mindre søskende er 
velkomne sammen med en 
voksen. Der bliver Duplo-byg-
geri for de mindste.
Gerne tilmelding  
til spisning på  
tilmelding@sonderupsuldrupkirke.dk eller tlf. 2627 4664

Sangaften i Suldrup Sognehus
Torsdag 10. april kl. 19.00
Kom frisk og syng med når vi inviterer til 
sangaften i Suldrup Sognehus. Det bliver 
en festlig aften i godt selskab, hvor vi har 
god tid til at synge en masse skønne for-
årssange fra Højskolesangbogen. Du må 
også gerne komme med sangønsker til 
vores ønskekoncert.
Der serveres kaffe og kage i løbet af aftenen.

Forårsgudstjeneste for  
seniorer i Suldrup Kirke 
Torsdag 18. april kl. 14.30
Alle er velkomne. Der serveres 
kaffe og kage i sognehuset efter 
gudstjenesten.

Det sker

Konfirmation
I år bliver konfirmanderne konfirmeret  

på følgende tidspunkter:
Sønderup Kirke 28. april kl.10.30

Suldrup Kirke 5. maj kl. 09.00 og kl.10.50
Stort tillykke til årets konfirmander!
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Midt Hellum Herreds Pastorat

Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand Maria Ohrt-Nissen, 
tlf. 2164 0846, mail:mariaohrt@mail.dk
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil 
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

Konfirmation  
i Terndrup Kirke 
søndag 14. april

Konfirmation kl. 09.30: 
Emma Luns Jensen
Filippa Pejs Feldtmose
Jeppe Godiksen
Johanne Skaarup Andersen
Julius Jellesen
Marcus Terp
Mati Tadeusz Mikkelsen
Melissa Lina Liliendahl Olsen
Miguel Malik Stolt Jensen
Signe Foldager Sørensen
Sebastien E. A. Christensen
Victor Hougaard Giliamsen

Konfirmation kl. 11.00:
Adam Estrup Nielsen
Aksel Kappel Jensen
Emil Agger Knudsen
Isabella Kjær Thygesen
Laura Pedersen
Malte Lassen
Melissa Martens Laursen
Niclas Borksted Pedersen
Oliver Højer Pedersen
Victor Zinck Jensen

Morgenkaffe, sang 
og indsamling 

til Folkekirkens 
Nødhjælp

Søndag 10. marts 
Morgenkaffe i Terndrup sognegård kl. 09.00
Gudstjeneste i St. Brøndum Kirke kl. 10.30
Vi vil mødes i Terndrup sognegård klok-
ken 09.00 til morgenbrød og morgen-
sang, hvorefter vi alle sammen vil tage til 
fælles gudstjeneste i St. Brøndum Kirke. 
Ved gudstjenesten i St. Brøndum samles 
der ind til Folkekirkens Nødhjælp.

Påske i kirkerne
Palmesøndag – for små og store
Søndag 24. marts kl. 15.00 i Terndrup Kirke
Kom til Gudstjeneste i en højde, hvor både voksne og børn kan være med. Der er efter-
følgende boller og saftevand i Sognegården. 

Skærtorsdag med påskemad
Torsdag 28. marts kl. 10.30 i Lyngby Kirke og kl. 17.00 i Siem Kirke
Traditionen tro fejrer vi skærtorsdag med at høre og synge om Jesu indstiftelse af nadve-
ren i kirkerne. Efter højmessen i Lyngby Kirke spiser vi påskemad sammen i Den Gamle 
Skole i Lyngby. Det er gratis at spise med, men tilmelding til spisningen er nødvendig. 
Tilmelding til: Kurt Pedersen senest onsdag 20.marts kl.12.00 på tlf.: 4051 1440.

Efter gudstjenesten i Siem Kirke spiser vi lam og skinke med tilbehør og is som dessert 
i Siem forsamlingshus. Prisen for mad m.m. er kr. 50 for voksne og for børn over 12 år. 
Tilmelding til: Maria Ohrt-Nissen – gerne på sms – på tlf.: 2164 0846 senest onsdag 
20.marts.

Langfredag
Fredag 29. marts kl. 10.30 i Terndrup Kirke
Kom til en stemningsfyldt og traditionsrig langfredagsgudstjeneste i Terndrup Kirke. Her 
læser vi af teksterne fra Jesu lidelseshistorie og understreger dem med smukke salmer og 
musik. I dagens anledning med Esben Kjær på bratsch. En vigtig og eftertænksom optakt 
til den store festdag, Påskedag.

Påskedag 
Søndag 31. marts kl. 10.30 - Terndrup og St. Brøndum kirker
Mød op til festpyntede kirker med gule blomster og forårsgrønt, og vær med til at fejre 
opstandelseshåbet ved kirkens største festdag. 

Minikonfirmand
Hvem er Gud? Hvem er Jesus, og hvad er hele det der kirke for noget? Dette er nogle 
af de spørgsmål vi undersøger til mini-konfirmand. 
Minikonfirmand foregår i Terndrup Sognegård en gang om ugen. Begynder efter påske 
og afsluttes med en festlig gudstjeneste sammen med kirkens kor 2. pinsedag 20. maj kl. 
10.30. Alle i 3. kl. er inviteret til at være med og vil alle blive kontaktet om tidspunkt og 
tilmelding. 
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Skørping-Fræer Pastorat

Velkommen  
til ny sognevært
Skørping-Fræer menighedsråd byder hjer-
teligt velkommen til vores nye sognevært.

Jeg hedder Mikkel Micheelsen og er pr. 1. fe-
bruar ansat som Sognevært i Skørping, med 
ansvar for sognegården. I vil kunne møde 
mig i hverdagen her og til arrangementerne 
i sognegård og kirker. Jeg bor i Skørping med 
min kone og to børn. De sidste 5 år har jeg 
arbejdet i Jem og Fix i Støvring og har haft 
mange hyggelige stunder med kunder, som 
husker mig. Tidligere har jeg været gymnasie-

lærer i oldtidskundskab og historie og arbej-
det med unge mennesker i uddannelse.

I min fritid, kan du finde mig på en cykel i 
de mange dejlige bakker omkring Rebild og 
også på MTB i skoven, hvor jeg kan være 
svær at genkende i min mudderudrustning. 
Jeg glæder mig virkelig til at kunne byde be-
søgende velkommen til arrangementerne 
i sognegården og være en del af teamet i 
Skørping-Fræer.

Det sker
Fasteandagt i Skørping Kirke
Søndag 3. marts kl. 19.00

Traditionen tro, indby-
der vi til en aftenandagt 
i Skørping Kirke i tiden 
mellem fastelavn og 
påske. En andagt i stea-
rinlysenes skær og med 
ekstra musik på pro-
grammet. Traditionen 
med fasteandagt stræk-
ker sig mange år tilbage 
og var oprindeligt en 
rest af den messe Dron-

ning Margrethe 1. påbød Skørping Kirkes 
præst at udføre hver fredag til ære for hen-
des far Valdemar Atterdag. For at afholde 
messen fik præsten en ydelse i korn.
Både lønnen, messen, tidspunktet og næ-
sten alt andet har ændret sig mange gange 
siden hen – men den gamle kirke består 
altså fortsat, som ramme om lejlighedsvise 
gudstjenester, kirkelige handlinger og gode 
traditioner.

Samtalesalon i sognegården
Onsdag 13. marts kl. 19.00-21.00
Gode samtaler og ild i pejsen, mens vinte-
ren går. En salon er et mødested, en sel-
skabssal, et opholdsrum. Det findes ikke 
kun i finere franske lag eller i København, 
men er et sted, hvor helt almindelige men-
nesker kan samles om emner, der stikker 
lidt ud over hverdagen. Selve begrebet 
samtalesalon stammer fra et landsdækken-
de koncept, der har som formål at samle 
mennesker under faste rammer til samtale 
med andre mennesker og nye mennesker.
I vores salon – i Skørping-Fræer sognegård 
- er samtalen i fokus. Samtalerne bliver hver 

gang om emner, som alle har erfaring med 
og som vi alle sammen kan tale med om. 
Det er ikke en diskussionsklub, ikke en fore-
dragssal og du skal ikke forberede dig, blot 
møde op og være nysgerrig på dagens emne 
og de andre deltagere. Undervejs skifter vi 
plads og møder nye mennesker og nye ind-
sigter og nyder et glas vin eller andet imens.
Samtaleson er et samarbejde med Rebild 
Bibliotekerne med bibliotekar Charlotte 
Meng, Skørping Borgerforeningen med 
psykolog Anette Thorn og Skørping og 
Fræer sogne med sognepræst Sanne Bir-
kely Sørensen. Charlotte, Sanne og Anette 
vil hver aften styre samtalerne med spe-
cifikke spørgsmål, litteratur, musik eller et 
oplæg og sørge for at alle har en eller fle-
re samtalepartnere. Reserver din billet via 
bibliotekets hjemmeside: www.rebildbib.dk

Folkekirkens Nødhjælps  
landsindsamling
Søndag 10. marts kl. 9.00
Vi indleder årets 
indsamling til for-
del for Folkekirkens 
Nødhjælp med en gudstjeneste i Skørping 
Nykirke, 10. marts kl. 9.00.
Herefter mødes indsamlerne i sognegår-
den (ca. kl. 10), hvor ruterne fordeles.
Både før og efter indsamlingen er der lidt 
at styrke sig på.

I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til 
mennesker, som rammes af katastrofer. Det 
kan være klimakatastrofer i Malawi, krigen 
i Ukraine, oversvømmelserne i Sydsudan 
eller tørken på Afrikas Horn.
Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsat-
te mennesker har brug for akut nødhjælp 
for at overleve, og Folkekirkens Nødhjælp 
uddeler blandt andet mad, varme tæpper, 
et sikkert sted at bo eller penge, så de ram-
te selv kan bestemme, hvad de har brug 
for. Hjælpen kan betyde forskellen på liv og 
død.
Både dem, der donerer, deres penge, og 
dem, som denne dag donerer deres tid, 
er med til at hjælpe – og vi håber derfor 
Skørping, Rebild og omegn vil tage godt 
imod vores indsamlere, mange af dem er 
kommende konfirmander.

Forårskoncert  
i Skørping Nykirke
Torsdag 14. marts kl. 19.00
Skørpingkoret synger foråret 
ind. Solister : Fløjtenist Line 
Marie Gaaie Jensen. Organist 
og dirigent Søren Rasmussen.

Palmesøndag: Festlig gudstjeneste 
for hele familien
Søndag 24. marts kl. 10.30  
i Skørping Nykirke
Skørping-Fræer Spire- 
og Kirkekor markerer 
påsken med ekstra 
musik og underhold-
ning under denne 
gudstjeneste for hele 
familien.
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Skørping-Fræer Pastorat

Det sker
Orgelkoncert ved Morten Bunk
Palmesøndag 24. marts kl. 19.30  
i Skørping Nykirke

Morten Blichfeldt Bunk 
(f. 1994) startede sin 
musikalske karriere og 
uddannelse i Herning Kir-
kes Drengekor. Morten 
Bunk er kandidatuddan-
net i orgel og korledelse 

på Det Jyske Musikkonservatorium. I 2018 
vandt Morten den landsdækkende konkur-
rence "Unge Sangere”. Morten Blichfeldt 
Bunk har desuden været domkantor i Ribe 
Domkirke fra 2020-2022. Alle er velkomne 
til en flot påskekoncert i Skørping Nykirke.

2. Påskedag med gudstjeneste og 
påskefrokost
Mandag 1. april kl. 10.30
Vi runder på-
sken af med 
gudstjeneste i 
Skørping Nykir-
ke kl. 10.30 og 
efterfølgende 
påske f rokos t 
med lammespisning i sognegården. Det 
er gratis at spise med, men tilmelding er 
nødvendig. Skriv dig på listen i sognegården 
eller Nykirken eller send en mail til: 
kirkekultur@skoerping-fraer.dk

Aftengudstjeneste før St. Bededag i 
Skørping Nykirke 
Torsdag 25. april kl. 19.00

Kom med til guds-
tjeneste, mens solen 
går mod horisonten. 
Fløjtenist Tine Lilholt 
og Organist Per Bach 
spiller til denne af-
tengudstjeneste. Af-
tenkaffe i våbenhuset 
efter gudstjenesten.

Befrielsesaften i Fræer kirke
Lørdag 4. maj kl. 19.00 i Fræer Kirke
Musik ved et trekløver af lokale musikere: 
Marianne Christensen, Jens Lemos og Lene 
Grønbech. Tale ved præst Per Bucholdt. I 
musik, ord og fællessang, fylder vi kirken og 
markerer befrielsesaftenen. Efterfølgende 
serverer menighedsrådet et glas.

Bibelstudiekreds
Onsdage 6. marts 
og 3. april  
kl. 14.00-16.00 i 
Skørping Sogne-
gård
Bibelstudiekreds er 
et samarbejde mel-
lem Baptistmenig-
heden i Vaarst og 
Skørping-Fræer Pa-
storat. Alle er velkomne, uanset bibelkend-
skab. Du skal blot være nysgerrig på tek-
sterne, som vi drøfter over en kop kaffe og 
kage. Materiale udleveres ved fremmøde.

Onsdagseftermiddag
Onsdage ulige uger kl. 14.30-16.00  
i Skørping Sognegård

13. marts
Bendt Egede Andersen fortæller om udvik-
lingen af det danske landskab, den danske 
natur og skov. Vi fokuserer på det sidste par 
hundrede år — med Rold Skov som det 
lokale eksempel.
Hvilke værdier er det naturen og skoven 
tilbyder os mennesker? CO2–optag, fri-
luftsmuligheder, biodiversitet, grundvands-
beskyttelse og råstoffet træ til vores boliger 
og møbler er nogle af de mange centrale 
goder skovene tilbyder os.
Hvordan finder vi balancen?

10. april
Dagene bliver lysere og længere, Per sætter 
sig ved flyglet og vi synger foråret ind over 
kaffen.

Torsdagscafé
Torsdage kl. 10.30-12.30  
i Skørping Sognegård

14. marts
Thomas 
Kingos liv og 
sange ved 
sognepræst 
Sanne Birke-
ly Sørensen.

21. marts
Barn af Skørping: Om min barndom i stati-
onsbyen ved Marianne Fog, Madum Sø.

4. april
Hvad betyder erin-
dringer for os? Ved 
Hanne Pahuus, pa-
stor emerita og su-
pervisor for præster
”I foråret 2023 ud-
gav jeg sammen med 
sognepræst Lone 
Vesterdal bogen Det medfølende vidne – 
sjælesorg og traumer. Heri skriver vi både 
om glædesfyldte erindringer og om erin-
dringer, der har sat sig som sår på sjælen. 
I mit foredrag vil jeg komme ind på både 
glædelige og ubehagelige traumatiske erin-
dringer og på, hvordan disse livet igennem 
kan påvirke vores stemninger. Jeg vil også 
fortælle om, hvorledes man i en samtale 
kan kalde på fornyet livsmod hos menne-
sker, der lever med sår på sjælen.”

11. april
Menneskesyn og politiske prioriteringer 
ved Leon Sebbelin.

18. april
”Fra mikrofon til prædikestol”. Per Bu-
choldt Andreasen, som for tiden er vikar-
præst i Skørping, fortæller glimt fra sit liv 
som teolog og præst: Fra kirkeredaktør i 
DR, sognepræst i Viborg og formand for 
Præsteforeningen. Vi hører også om nogle 
af de mennesker, han mødte på vejen.

25. april
Samtale om bordet med udgangspunkt i 
temaer fra Jens Smærup Sørensens bog 
”Evigt i tiden” ved Kirsten Dollerup.

2. maj
Forårstegn i Højskolesangbogen. Kirke-kul-
turmedarbejder Lea Ryltoft fortæller over 
guitaren om nogle af historierne bag både 
gamle og nye forårssange. Som altid er Per 
Bach med på flygel og Vilhelm Paulsen på 
tværfløjte.
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
OBS; kirkekontoret er ramt af
længerevarende sygdom og vi henviser derfor
til kirkekontoret i Støvring, se side 10.
Se mere på www.skoerping-fraer.dk
Kontakt Skørping / Fræer:

Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: Formand Finn Munk 
Bækkedalsvej 9, 9520 Skørping,  
tlf. 2095 5570,  
e-mail: finnmunk@gmail.com

Gerding / Blenstrup:
Konstitueret sognepræst, kbf.  
Per Bucholdt Andreassen 
Præstevænget 14, 9520 Skørping 
tlf. 2985 0755, e-mail: pba@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Skørping-Fræer Pastorat

For børn og familier
FOR BØRN OG FAMILIER

Læs mere på sognets hjemmeside, eller 
scan QR-koderne under afsnittene for til-
melding til de forskellige aktiviteter.

Minikonfirmand
Vi begynder tirsdag 5. marts  
kl. 14.30-16.00 i Skørping Sognegård.  
Herefter 8 tirsdage med afslutning til 
Familiekirke 7. maj
I foråret kan du gå til Minikonfirmand i 
Skørping Sognegård. Til minikonfirmand 
lærer vi mere om kirkerummet og dé ting, 
som foregår derinde; dåben, konfirmatio-
nen og gudstjenester fx . Vi skal spille spil, 
lave sjove løb/aktiviteter, være kreative, 
høre historier og synge. Og så kommer du 
til at lære Jesus at kende. Han er megasej 
— han lærer os nemlig om at være en rigtig 
god ven. Du skal være sammen med Lea, 
som er kirke-kulturmedarbejder, men du 
kommer også til at lære en masse andre 
mennesker fra kirken at kende.
Tilmeld dig via QR, el-
ler på skoerping-fraer.
dk. Dine voksne kan altid 
skrive til Lea, hvis I har 
spørgsmål: 
kirkekultur@skoerping-fraer.dk

Palmesøndag:  
Festlig gudstjeneste  
for hele familien
Søndag 24. marts kl. 10.30  
i Skørping Nykirke
Skørping-Fræer Spire- og 
Kirkekor markerer påsken 
med ekstra musik og un-
derholdning under denne 
gudstjeneste for hele fami-
lien.

Familiekirke
Tirsdag 16. april kl. 17.00-19.00
Kom til gratis fællesspisning i Skørping Sog-
negård mellem 17.00-18.00. Herefter går vi 
i Nykirken og hører om et andet helt sær-
ligt måltid, som man får inde i kirken.
Det er, som altid, gratis at 
være med, men tilmeld 
jer gerne via QR, så vi 
ved, hvor meget pasta og 
kødsauce vi skal lave.

Familiekirke
Tirsdag 7. maj kl. 17.00-19.00
Til denne Familiekirke, skal vi fejre årets mi-
nikonfirmander. Alle er velkomne! Der er 
pasta og kødsauce i Sognegården mellem 
17.00-18.00. Bagefter går vi i Nykirken til 
en gudstjeneste i børne-
højde, hvor der også er 
afslutning for minikonfir-
manderne.
Tilmelding til gratis  
spisning via QR.

Legestue
Første fredag i måneden kl. 9.30-11.00 i 
Skørping Sognegård
Er du hjemmepasser, eller privat dagplejer? 
Eller savner du blot at mødes med andre 
voksne med børn i alderen 0-3 år? Så er 
du velkommen i legestue i sognegården. Vi 
lytter, synger og leger en bibelhistorie i ca. 
20 minutter, hvorefter der er fri leg og hyg-
ge. I må gerne medbringe 
madpakker og yndlingsle-
getøj. Der findes 8 handy-
sits i sognegården. Tilmeld 
dig her og bliv mindet om 
næste legestue:

Babysalmesang
Vi kører fortsat med to hold babysalme-
sang i Skørping Nykirke tirsdag formiddag. 
Da vi oplever overvældende tilslutning til 
arrangementet, er vi desværre nødt til at 
lukke ventelisterne til babysalmesang for 
forårssæsonen. Hold dig opdateret på op-
tag i kirkebladet, på Skoerping-fraer.dk, eller 
i vores familienyhedsbrev.

Familienyhedsbrev
Hold dig opdateret på 
aktiviteter fra vores bør-
ne- og familieliv i kirken.
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin, 
Nørvad 1, Ravnkilde,  
9610 Nørager 
Tlf.: 98569055,  
e-mail: krje@km.dk

Konstitueret sognepræst 
Marianne Nielsen, 
Sognets Hus,  
Jyllandsgade 29,  
9610 Nørager 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk

Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk
Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com

Konfirmander i 
Nørlunds Pastorat
Ravnkilde Kirke  
lørdag 27. april kl. 10.00
Asmus Kusk Abrahamsen 
Tobias Andersen
Simon Bjørn 
Linus Bundgaard Engi 
Jonas Hvass Frandsen 
Magnus Lund Petersen 
Mikkel Poulsen 
Aksel Rørbæk Stilling
Mia Berndtz Sund

Aarestrup Kirke  
lørdag 27. april kl. 10.00
Kathrine Friis Guldhammer 
Viktor Moalem Klemmensen
Celina Lundsgaard

Durup Kirke  
lørdag 27. april kl. 11.00
Sebastian Emil Dam Thøgersen 

Haverslev Kirke  
søndag 28. april kl. 10.00
Frida Marie Lund Andreasen
Johanne Greibe Byrialsen
Elias Thybo Christensen
Rasmus Østergaard Harpsøe
Søren Dahl Jepsen
Josefine Buus Jørgensen
Marie Rask Jørgensen
Merle Nordgaard Kjeldsen
Silje Stella Larsen 
Natashja Kaya Gjerding Nielsen 
Mille Bak Outzen
Peter Møller Sørensen

Ingen konfirmationer  
i Brorstrup Kirke 2024
Søndag 28. april var sat af til konfirmati-
oner, men da der ikke bliver konfirmati-
on i Brorstrup i år, vil der i stedet være 
almindelig højmesse i kirken kl. 10.30

Afsked med kirkesanger 
Esben Nielsen
Esben, der har været ansat som kirkesanger 
i 25 år ved Haverslev kirke, har nu beslut-
tet at stoppe ved udgangen af februar. Vi har 
været beriget med en meget stabil medar-
bejder. Mange er gennem årene blevet mødt 
af hans imødekommenhed og smil, når de er 
kommet til kirken både i glæde og sorg, og 
vi kommer til at savne hans store erfaring. 
Esben har valgt, at der skal være mere tid 
til den lokale kirke, hvor han bor. Vi ønsker  
ham alt godt fremover.

Haverslev menighedsråd

Koncerter
2 x Forårssangaften med Aarestrup-Haverslev kirkekor
Mandag 6. maj kl. 19.30 i Ravnkilde Kirke - Mandag 13. maj kl. 19.30 i Aarestrup Kirke
En stemningsfuld aften i forårets tegn med korsang, fællessang og fortælling.
Efter koncerten i Aarestrup fortsætter aftenen med ost og rødvin i forsamlingshuset. 
Læs mere på kirkernes hjemmeside. 

Claus Hassing duo i Brorstrup Kirke
Søndag 10. marts kl. 16.00
Her får du mulighed for en ekstraordinær musikoplevelse i in-
ternational klasse. Der er garanti for god stemning og et smil på 
læben, og det hele er leveret med uhøjtidelig professionalisme 
og et glimt i øjet. Claus optræder med ærlighed, varme og ikke 
mindst en ro, der passer godt til kirkerummet. Han synger og 
spiller guitar, og har til denne koncert fremragende selskab af 
Andreas Bek som pianist. Der er mulighed for at høre alt fra Elvis-klassikere og gamle 
60’er numre til Bryan Adams og Volbeat. Men alt sammen fortolket personligt og med 
stor respekt for originalerne. Koncerten er gratis og alle er velkomne!

Sang- og fortællecaféen
Aarestrup-Haverslev kirker

Byen synger morgensang
Fredag den 1.  marts kl. 08.30-09.00  
i Aarestrup Kirke
Fælles morgensang for Gregers Krab-
be Friskolen og alle andre interesserede. 

Elever og lærere fra friskolen og organist 
Anette Kjær medvirker. Efter morgensan-
gen er der morgenkaffe i Aarestrup for-
samlingshus. 
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Nørlunds Pastorat

Foredrag
Midthimmerlands Kirkehøjskole 2024
Alle billetter er solgt, men der er gode chancer for at få en billet 
ved at komme på venteliste. Kontakt Anette Kjær tlf. 2992 7122. 
Program m.m. kan ses på kirkernes hjemmeside.

Foredrag
Skumringstime med Rikke Visby Wickberg 
Søndag 7. april kl. 14.30 i musiklokalet på Ravnkilde Skole

Sognepræst i Kongens Ti-
sted-Binderup-Durup, Rikke 
Visby Wickberg, fortæller om 
sin pilgrimsvandring til Assisi: 

I maj 2023 drog jeg på pilgrims-
færd til Italien. Den lille bjergby 
Assisi blev mit udgangspunkt 
for den 250 km lange vandre-
tur til den Evige Stad – Rom. 

Assisi er kendt for den Hellige Frans, som talte med dyrene, tog 
sig af de fattige og syge, og nægtede at eje noget selv. Jeg rejste 
i Frans’ fodspor både i Assisis omegn og hele vejen ned gennem 
bjergene til Rom. Rejsen blev krydret med storslåede naturop-
levelser, møder med både spændende og knap så spændende 
mennesker, kultur, historie og gudstjenester en masse. Dertil na-
turligvis nye venskaber, regnvejr til op over begge ankler og sågar 
en fødselsdag. Kom og se billederne og hør de gode historier.

Det sker
Musikgudstjeneste  
med Duo al Dente
Langfredag 29. marts kl. 19.30  
i Aarestrup Kirke
Aftenen veksler mellem læsningen af ”Jesu 
syv korsord”, fællessalmer og musik.
Duo al Dente, der består af Kirsten Lund Jen-
sen, blokfløjter og Per Weile Bak, lut spiller 
musik, der spejler korsordenes indhold og 
stemning. 
Duoen har siden 1995 udgivet fire CD’er, 
givet talrige koncerter samt vundet flere pri-
ser. De er begge konservatorieuddannede. 
Kirsten Lund Jensen har desuden en solist-
uddannelse fra Hochschule für Musik und 
Theater i Leipzig.

Langfredag
Fredag 29. marts kl. 10.30 
i Brorstrup Kirke
Ved gudstjenesten langfredag i Brorstrup 
kirke vil læsninger fra lidelseshistorien veksle 
med musikstykker og salmesang.

Store Bededag og hveder
Torsdag 25. april kl. 19.00  
i Ravnkilde Kirke og efterfølgende på 
Ravnkilde Skole
Store Bededag er ophørt med at være en 
helligdag i Danmark. Men det forhindrer 
os jo ikke i at markere dagen! Aftenen før 
indbyder vi derfor til en lille stemningsfuld 
gudstjeneste i Ravnkilde kirke. Efter gudstje-

nesten går vi til 
varme hveder 
og fællessang i 
musiklokalet på 
Ravnkilde Skole.

Befrielsesgudstjeneste
Lørdag 4. maj kl. 19.30 
i Aarestrup Kirke
Med to krige ikke så langt fra os og andre 
konflikter rundt omkring i verden er der god 
grund til, at vi igen i år husker, at vi også engang 
var besat af en fremmed magt her i Danmark 
under 2. Verdenskrig. Igen i år vil vi huske den 
lykkelige befrielse d. 4. maj, og vi vil mindes 
dem, der gav deres liv, for at vi kan leve i frihed 
og demokrati. Det er ikke nogen selvfølge. 
Vi holder befrielsesgudstjeneste i Aarestrup 
kirke lørdag d. 4. maj kl. 19.30, og vi vil, som vi 
plejer, lægge en krans på kirkegården ved de 
faldne flyveres gravsteder, hvorpå vi fortsæt-
ter samværet i Forsamlingshuset med kaffe, 
kage og skøn fællessang. 

”Faste aktiviteter  
– kom og vær med!” 
Kaffe- og strikkeklub
14. marts, 11. april, 25. april. Alle tors-
dage kl. 15.00-16.30 i Sognets Hus.

Krea-caféen – Efterlysning!
Hver anden tirsdag er der kaffe, krea-
tivitet og hyggeligt samvær på Ravnkil-
de Skole. Alle kan være med – uanset 
hvor fiks man er på fingrene! Skulle 
der være nogen, der har lyst til at ka-
ste sig over træarbejde, så står skolens 
sløjdlokale klar til brug, og der er børn, 
der rigtigt gerne vil være med! 
Der er krea-café tirsdag i ulige uger 
fra kl. 14-16 på Ravnkilde Skole

Det’ for børn
Påske for børnefamilier
Tirsdag 19. marts kl. 16.30  
i Ravnkilde Kirke
Velkommen til en hyggelig gudstjeneste 
i børnehøjde, hvor vi skal høre om, hvad 
påske er for noget. Efter gudstjenesten 
er der naturligvis serveret aftensmad på 
skolen – og mon ikke også vi skal ud og 
lede efter nogle påskeæg.

Børnekirke
Onsdag 3. april kl. 16.30  
i Haverslev Kirke
Vi skal synge og høre om, hvorfor vi hol-
der påske. Og mon ikke, der også bliver 
påskeæg? Efter en halv time i kirken, går 
vi over i Sognets Hus og spiser pasta, 
kødsovs og gulerødder. Når vi er mætte, 
er der en kreativ aktivitet. Maden koster 
kr. 25 for voksne og er gratis for børn.

Babysalmesang i Ravnkilde Kirke
I 2024 tilbyder vi igen babysalmesang for 
børn fra hele Nørlunds pastorat i alde-
ren ca. 2-12 måneder. Vi starter torsdag 
4. april kl. 10.30, og fortsætter i hele april 
og maj.  Vi ses til en fin og hyggelig stund 
med sansesange og musik, let bevægelse, 
rasleæg, bobler, tørklæder og nærvær i 
Ravnkilde kirkes stemningsfulde rammer. 
Tilmelding til kirkesanger Camilla Hyttel 
på mail: camilla.hyttel@gmail.com. 
Det er gratis at deltage.

Minikonfirmander
Først i april begynder minikonfirmand-
undervisning for 3. klasser fra skolerne i 
Aarestrup, Haverslev og Ravnkilde. Alle 
elever får en indbydelse. Læs mere på 
hjemmesiden.

Onsdag 6. marts kl. 09.00-12.00
Haverslev Kirke og Sognets Hus
Bjørn Rabjerg, cand.mag. i filosofi og 
dansk med ph.d. i systematisk teologi. 
Højskolelærer i filosofi på Hadsten 
Højskole. ”Trivialitetens tusmørke”

Onsdag 10. april kl. 09.00-12.00
Aarestrup Kirke og -forsamlingshus
Kresten Lundsgaard-Leth, ph.d. i filo-
sofi og højskolelærer i filosofi på Den 
Internationale Højskole i Helsingør
"Hvad er håb? – en filosofisk under-
søgelse"
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

I foråret 2024 forventes der igangsat en 
større renovering af kirketårnet i Stenild. 
Der er tale om at fugerne skal gås efter. 
Derudover skal udhæng m.m. kigges efter og 
males, mens der alligevel er sat stillads op 
omkring kirketårnet. Det offentlige toilet har 
fået en lille overhaling, men selve toiletrum-
met skal også males, og der skal kigges på 
væggenes puds, inden dette kan laves færdigt. 
Der vil desværre blive gener fra stilladset, da 
det bliver opsat omkring hele kirketårnet og 
dermed også over indgangsdøren til kirken.

I Rørbæk er der bestilt et firma til at kigge på 
kirkeklokken, da der kan høres forplantnings-
lyde inde i kirken. Derudover er der igangsat 
forbedringer i forbindelse med handicaptoi-
lettet. Gulvet i våbenhuset skal sandfyldes og 
rettes op. Yderdøren skal have ny beklæd-
ning, og bundstykket males.

I Grynderup igangsættes næste etape af ud-
skiftning af hække, og der er stillet forslag om, 
at noget af friarealet i den vestlige ende af 
kirkegården evt. kan bruges til opførsel af et 
insekthotel. Derudover står Grynderup Kir-
ke over for en større indvendig renovering 
og istandsættelse. Hvorvidt renoveringen 
påbegyndes i 2024, er endnu uvist. Yderme-
re arbejdes der på at få opført et nyt red-
skabshus.

Tekst: Steen Kudahl Christensen

Kontakt:
Kirkekontor og sognepræst:  
Laila Olesen, Ågade17, Rørbæk, 
Tlf. 9855 7292, e-mail: LKLO@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Pia Nørgaard, tlf. 4055 4382 
e-mail: ncn@123dk.dk

Kirkeværger: 
Rørbæk: Lone Watson Kjær, tlf. 2946 3523 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist:  
Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  
Anders Koch, tlf. 4086 5335

Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil: 
Kørsel til gudstjenester kan bestilles fra 
alle tre sogne senest dagen før hos  
Terndrup Taxa, tlf. 9833 5800.

 

Det sker
Det sker i Klubhuset i Grynderup
Torsdag 7. marts kl. 19.30
Møde ved Anne Lise Larsen, Visse 

Mandag 18. marts kl. 10.00 
Formiddagscafé. Preben Stæhr, Aars, fortæller om sit liv som 
direktør, fabriksejer og iværksætter.

Torsdag 4. april kl. 19.30
Sangaften. Vi byder foråret velkommen. Sangforslag senest 25. 
marts på tlf./sms 2166 5587.

Mandag 15. april kl. 10.00
Formiddagscafé. ”Mennesker jeg mødte på min vej” ved Laila 
Olesen.

Torsdag 18. april kl. 19.30
Møde ved Dorthe Bertelsen, Klejtrup.

Torsdag 2. maj kl. 19.00
Aftentur med fælles afgang fra klubhuset.

Liturgisk  
Langfredag
Langfredag, kirkeårets mørkeste dag, 
korsfæstes Jesus på Golgata med dom-
men sat over sit hoved. Den lød som en 
forhånelse med de latinske initialer INRI, 
der på dansk lyder ”Nazaræeren Jesus 
Jødernes konge”. Denne dag er kirken 
mørklagt, alteret tomt, og vi hører, veks-
lende med fællessang, hele lidelseshisto-
rien.

Konfirmationer i 
Rørbæk Kirke
Lørdag 27. april kl. 09.00 konfirmeres 
ved Ingeborg Bruun Sebbelin:
Alex Lund Sørensen
Isabella Eckstrøm Christiansen
Louis Mathias Holm Hansen
Noah Pedersen

Lørdag 27. april kl. 10.30  
konfirmeres ved Laila Olesen:
Magnus Bisgaard Lund
Tobias Boel Lund
Maria Plenov Rosenkilde Jensen
Melissa Anine Elgaard Mejer
Nikoline Lundø Frandsen

Den 27. april kl. 11.45 konfirmeres 
ved Ingeborg Bruun Sebbelin: 
Maik Hegelund Dahl Mathiesen

Forårsarbejde på kirker 
og kirkegårde
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

 

Vi mener jo, som alle andre, at vi har en for-
pligtigelse overfor miljøet og vil gerne blive 
bedre til at få en grønnere kirkegård. Derfor 
har vi udarbejdet en handleplan for at bli-
ve ”grøn kirkegård”, og vi er så småt i gang. 
F.eks. har vores dygtige graverteam ikke ind-
købt blomster til alterbuketter fra 1 juni til 
15 oktober 2023, men udelukkende brugt 
blomster m.m. fra kirkegårdene.

Ellers skal der gøres en indsats hele vejen 
rundt for at leve op til dette f.eks. gennem 
kommunikation på bl.a. hjemmeside, ny-
hedsbreve m.m., vejledning af brugere i af-
faldssortering, ved indkøb, at stille krav til 

leverandørerne ift. miljø og bæredygtighed, 
højne bæredygtigheden ved at plante fler-
årige blomstrende planter på kirkegårdenes 
arealer og mange andre tiltag. Vi ser frem til 
implementeringen af alle disse og andre til-
tag i vejen frem mod at blive Grøn kirke.

Handleplan for kirkegårdene  
kan ses på vores hjemmeside:  
https://www.rgs-sogne.dk/
Grøn kirke hjemmeside:  
https://www.gronkirke.dk

Tekst: Steen Kudahl Christensen

Projekt Grøn kirkegård 

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Før Påske – for de ældre
Vær med til at synge påskens stærke salmer og høre påskebud-
skabet sammen med Møllevangens beboere onsdag 20. marts kl. 
10.30 i Bælum Kirke.
  
Palmesøndag – for små og store
Kom og være med til en familiegudstje-
neste i Bælum Kirke Palmesøndag 24. 
marts kl. 10.30 med fortælling, sang, 
palmegrene og børnevenlige salmer. Ved 
gudstjenesten fejrer vi også de børn fra 
Bælum Sogn, der har 5-års dåbsjubilæum 
i år. Hvis man er født i 2019, og man ikke 
har fået en invitation fra præsten inden 
en uge før gudstjenesten, er man velkommen til at kontakte Sog-
nepræst Søren Ørts Tjell på tlf. 9833 7050.

Skærtorsdag 28. marts
Vi holder påskemåltid i Solbjerg Kirke. Påskemål-
tidet på skærtorsdag er en ældgammel tradition, 
der går helt tilbage til Det Nye Testamente. Vi 
deler et traditionelt påskemåltid med lam, bitre 
urter, usyret brød og vin med hinanden på nadve-

rens plads. Da gudstjenesten er både gudstjeneste og aftensmad, 
er der forhåndstilmelding til Inger Marie Engelbrektsen på tlf. 
2078 1255. Tilmeldingsfrist: onsdag 20. marts.
 
Langfredag 29. marts kl. 10.30
Bælum Kirkes stemningsfyldte kir-
kerum vil være ramme for læsning-
er, bønner og salmer, der minder 
os om Jesu vej til domfældelse og 
korsfæstelse på Golgata. Vores orga-
nist, Natasha Kutsko Jensen, vil spil-
le klassiske stykker på flygelet som 
kommentarer til bibelteksterne.
 

Påskedag den 31. marts og  
2. påskedag den 1. april
Vi fejrer med stor glæde Jesu 
opstandelse påskemorgen 
med påskeliljer, lys og sang:
Påskedag kl. 9.00 i Skibsted Kir-
ke og kl. 10.30 i Bælum Kirke.
2. påskedag i Solbjerg Kirke 
kl. 9.00.

Påskefejring i Kirkerne
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Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Elvis i kirken
Koncert i Solbjerg Kirke
Torsdag 7. marts kl. 19.00
Solbjerg Kirke inviterer til koncert ”Elvis i kirken”, hvor Karsten 
Holm vil spille og synge Elvis sange for os. Autenticitet, nærvær og 
sans for detaljen er fundamentet for sanger Karsten Holm musikal-
ske foredrag om Elvis. Publikum vil få en time i selskab med en stribe 
af Elvis’ foretrukne gospelsange og andre sange. 

Elvis Presley er død, men hans musik og alt det, han repræsenterede, 
lever i bedste velgående her 47 år efter hans død. For Karsten Holm 
er det afgørende ikke at fremstå som en Elvis-lookalike, men deri-
mod i sang og udtryk at formidle en autentisk kærlighedserklæring 
til populærmusikkens største personlighed gennem alle tider.

Efterfølgende vil Menighedsrådet være vært ved et glas vin og en 
ostepind. Koncerten er gratis, og alle er velkomne.

På vej mod fjorden
Filmaften i Skibsted Kulturhus
Torsdag 14. marts kl. 19.00
Skibsted Menighedsråd i samarbejde med Kulturhuset afholder 
Filmaften, hvor Hans Flou viser sin nye film ”På vej mod fjorden”. 

Foruden at være en god foto-
graf, er Hans Flou også en god 
og humoristisk fortæller, hvilket 
han gør, samtidig med at filmen 
vises.

Filmen handler om fjordløbet fra 
Buderupholm og ud i Limfjor-
den. På denne rejse langs åen, 
viser filmen mange spændende 
steder, hvor der blandt andet er 
optagelser fra Skibsted og kil-
derne ved Skibsted å. Kom og 

oplev en af Hans Flou´s fan-
tastiske naturfilm fra Lille Vild-
mose, hvor naturen og dyrene 
er i fokus. Arrangementet er 
gratis, og alle er velkomne.

Af hensyn til kaffebord er 
der tilmelding til  
Mettea Frølund på tlf. 6169 
0852 senest fredag 1. marts.

Min hobby blev balsam for krop og sjæl
Sogneaften i Bælum Sognegård med Bent Østergaard Jensen
Torsdag den 25. april kl. 19.00

Bent Østergaard Jensen fra Terndrup vil 
fortælle om, hvordan han sammen med sin 
kone en sommerdag for flere år siden til-
fældigt lod søndagsturen gå til Lille Vildmo-
se. Efter at have forladt det travle erhvervs-
liv som sælger, vil Bent begejstret fortælle 
om, hvordan han fra denne dag blev bidt af 
Mosen. Bent vil endda gå så vidt som til at 
sige, at Mosen – denne skønne naturperle, 
herefter nærmest blev hans andet hjem. 

”Jeg blev draget af stedet og har godkendt, at jeg boltrer mig derude. 
Alle de mange vildtarter drog mig fluks til at købe en fornuftig kikkert 
og et fotoapparat, som fra nu af gerne holdes inden for rækkevidde. Især 
fotoapparatet, som er blevet opgraderet et par gange, er herefter blevet 
flittigt benyttet.”

Bent vil fortælle helt ”lavpraktisk” om det at blive grebet af naturen, 
og vil meget gerne denne aften fortælle om og vise mange af sine 
flotte billeder. Man siger ”Øvelse gør mester” – javel – men Bent vil 
meget gerne dele sin erfaring omkring det at spotte og fotografere 
i naturen. Bent håber på at få en dialog med de fremmødte, som er 
velkommen til at byde ind. Der vil også vises billeder og indslag fra 
Bents’ mange ture til Rold Skov og omegn, og forhåbentlig vil dette 
give inspiration til at nyde naturen, som det skønne Østhimmerland 
tilbyder os i fulde drag.

Det sker
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Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter 
gudstjenesterne:
Søndag 17. marts kl. 10.30  
i Binderup Kirke
Søndag 7. april kl. 10.30  
i Kongens Tisted Kirke 
Søndag 21. april kl. 10.30 i Durup Kirke

Babysalmesang
Tirsdag kl. 10-12
i Sognehuset i Nørager udenfor skolernes 
ferier.

Torsdagscafé
14. marts og 2. maj kl. 14.00 
i Sognehuset i Nørager

Morgenandagt
Onsdag den 13. marts kl. 09.00 & 
onsdag den 3. april kl. 09.00 
i Sognehuset i Nørager. 
Vi begynder med kaffe og rundstykker.

Aftensang
Torsdag den 7. marts kl. 19.30 
i Durup Kirke
Torsdag den 25. april kl. 19.30 
i Binderup Kirke

Pizzagudstjeneste
Fredag 12. april kl. 17.30 
i Missionshuset i Binderup

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager:
Onsdag den 13. marts kl. 15.15    
Påske - Drama
Onsdag 10. april kl. 15.15  
Jesus kalder sine disciple –  
Børnerådsmøde - I skoven  
Onsdag 24. april kl. 15.15   
Jesus oplærer sine disciple.  
Pandekager ved bål.

Det sker

Kirkebåd til  
Binderup Kirke

Binderup Kirke får en kirkebåd foræret i 
gave af skibsbygger Steen Zoffmann, der 
tidligere i 2023 renoverede Kongens 
Tisted Kirkes kirkeskib Danmark. Kirke-
båden er unik og den eneste af sin art 
i Danmark. Derfor bliver afsløringen af 
kirkebåden både spændende og ene-
stående! Biskop Thomas Reinholdt Ras-
mussen har givet tilsagn om at foretage 
afsløring og indvielse torsdag 25. april 
2024 klokken 19.30 i forbindelse med 
en aftensang i Binderup Kirke. Efter af-
sløring, indvielse og fællessang nyder vi 
sammen varme hveder og kakao.  

Påskemåltid  
i Sognehuset

Skærtorsdag 28. marts kl. 12.00 fejrer 
vi nadverens indstiftelse med en kort 
andagt i Sognehuset i Nørager og fort-
sætter derefter med et let påskemåltid. 
Hertil beder vi om tilmelding senest 25. 
marts til Ellen Christine Vestergaard på 
tlf./sms 3025 7478.

Afholdt kirke- 
sanger stoppet

Vores afholdte kirkesanger i Kongens 
Tisted og Binderup kirker igennem 
næsten 32 år, Anni Sørensen, valgte at 
stoppe 1. februar 2024. Der skal herfra 
lyde en stor tak for den mangeårige og 
trofaste indsats, og vi ønsker Anni alt 
godt i fremtiden.

Der blev holdt afskedsgudstjeneste i 
Binderup Kirke 28. januar med efterføl-
gende reception.

Menighedsrådet

i Binderup Kirke 9. april kl. 19
Der inviteres til en hyggelig aften med sang 
og musik, når Mette Dam og Brian Svendsen 
lægger vejen forbi Binderup Kirke. Parret har 
gennem mange år lavet sangarrangementer i 
forskellige sammenhænge. Med Brian på kla-
veret, vil Mette synge både kendte og nye 
sange. Der bliver også mulighed for selv at få 
rørt stemmen i løbet af aftenen.

Nørskov

Mød Mette og Brian 

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Konfirmationer

I Durup Kirke konfirmeres  
lørdag den 27. april kl. 09.30
Frida Østergaard Larsen
Signe Østergaard Larsen
Ea Frost Froberg Sørensen
Emilie Ahlstrøm Nielsen 
Kristoffer Aaen Vammen
Andreas Frank Husum 
Jonas Husum Jørgensen 

I Durup Kirke konfirmeres  
lørdag den 27. april kl. 11.00
Emma Kjærsgaard Sommer
William Aaquist Madsen
Maja Hald
Dicte Spanggaard Leth
Karl Borup Bjørn
Caroline Krogh Larsen
Emilie Borg Jørgensen
Sebastian Emil Dam Thøgersen
Merle Schrøder Madsen
Klara Marie Virenfeldt Nørskov
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Det sker

Rytmisk musik i kirken
Onsdag 17. marts kl. 16.00  
i Øster Hornum Kirke og sognehus 
Velkommen til en gudstjeneste i Øster Hornum Kirke, hvor mu-
sikken fylder lidt mere og hvor formen er lidt anderledes. Kirkens 
gospelkor synger for godt bakket op af musikerne Søren Jensen på 
bas og Jais Poulsen på trommer. Alle er velkomne til en stemningsfuld 
musikgudstjeneste. Efterfølgende er der pizza i sognehuset. Pris kr. 
40 for pizza.

Påskekoncert Palmesøndag
Søndag 24. marts kl. 19.30  
i Veggerby Kirke 
Vi indleder påsken i Veggerby med 
en stemningsfuld og festlig aften-
koncert i kirken. 
Øster Hornum Kirkes klassiske kor 
vil sammen med Veggerby Kirkes 
mandskor præsentere et udvalg 
af påskens og forårets sange og 
salmer både hvert kor for sig, og 
sammen. Korene ledes af organi-
ster Inger Marie Larsen og Sune 
Bendsen. Derudover medvirker 
saxofonist Pia Munch, der er uddannet ved det jyske- og Nordjysk 
musikkonservatorium. ved siden af studiet har hun også deltaget 
i diverse masterclasses både i Danmark og udlandet. Repertoiret 
spænder bredt fra barok til nykomponeret musik.
Alle er velkomne til en koncert med skøn kormusik, sprøde og 

udtryksfulde toner 
fra saxofonen og 
smukke fællessange 
der hører foråret og 
påsken til. Efter kon-
certen er menig-
hedsrådet vært ved 
en kop kaffe i kirken.

Skærtorsdag med ost og vin
Torsdag 28. marts kl. 19.00 i Øster Hornum Kirke og Sognehus
Traditionen tro fejrer vi Skærtorsdag med en stemningsfuld afteng-
udstjeneste, hvor kirkens gospelkor medvirker. Ved gudstjenesten er 
der også nadver. Efter gudstjenesten mødes vi til fællesskab og hygge 
i sognehuset, hvor der serveres brød, kiks, ost og vin.
Pris kr. 40 for ost og vin.

Bibelkreds
Bibelkredsen mødes i sognehuset i Øster Hornum 
hver anden torsdag formiddag. Det er pastor eme-
ritus Svend Schultz-Hansen, som leder bibelkredsen. 
Vi begynder med brød og kaffe, hvorefter vi læser, 
lytter og samtaler over tekster fra Bibelen.
Bibelkredsen mødes følgende torsdage kl. 09.30: 7. 
og 21. marts, 5. og 18. april, 2., 16. og 30. maj. Alle er 
velkomne til at være med.

Husk sogneaften i Veggerby  
om Hobro Julemærkehjem - OBS: Ændring af sted
Torsdag 29. februar kl. 19.30 i FDF-kredshuset i Kirketerp
Tilmelding til Karen Borup på tlf. 7178 9939. Pris kr. 75 for fore-
drag og kaffe, betales kontant på dagen.

Menighedsrådsmøder
Der er menighedsrådsmøde kl. 18.30  
i Øster Hornum følgende datoer:  
7. marts (fælles), 19. marts, 2. april
Møderne foregår i sognehuset.
Der er menighedsrådsmøde i Veggerby  
følgende datoer:  
7. marts (fælles), 13. marts kl. 18.30, 15. april kl. 18.30. 
Møderne foregår i graverhuset i Veggerby.
Alle menighedsrådsmøder er offentlige.

NY HJEMMESIDE og NYHEDSMAIL
Vores kirker har fået ny hjemmeside – du finder den som 
sædvanligt på www.øhveggerby.dk. Kig forbi den og læs om 
det, der foregår ved vores kirker. Det er også her, du kan 
finde de forskellige oplysninger, du har brug for omkring dåb, 
konfirmation, vielse, begravelse. Kontaktoplysninger på med-
arbejdere og menighedsråd kan du også finde. 
Når du kommer ind på hjemmesiden, vil du også kunne til-

melde dig vores ny-
hedsmail, hvor du ca. 
en gang om måneden 
vil få en opdatering på, 
hvad der sker i og om-
kring vores kirker.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
Gitte Jepsen, tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Anders Langdahl, tlf. 5174 3706,  
e-mail: anders@langdahlagro.dk

Det sker for børn og familier

Veggerbys Familier  
- Påskehygge med æggejagt
Lørdag 16. marts kl. 09.30 til 11.30 ved kredshuset i Kirketerp 
Vi nærmer os påske og det betyder selvfølgelig æggejagt! Vi mø-
des med Familie FDF til en rigtig hyggelig formiddag i og udenfor 
kredshuset. Her vil der være æggejagt og vi skal puste æg og male 
dem – og så vil der også være en fortælling og måske en sang. Som 
altid vil der være en lille forfriskning til alle. Det er gratis at deltage.

Påske for børn, Æggejagt og Hot dogs
Fredag 22. marts kl. 16.30 i Øster Hornum Kirke
Traditionen tro inviterer vi til æggejagt og børnegudstjeneste 
som en optakt til påsken. Gudstjenesten vil være målrettet børn 
i alderen 4 til 10 år, men alle kan være med, hele familien. Vi skal 
høre om påskens begivenheder, synge og ikke mindst lytte til 
kirkens børnekor.
Efter gudstjenesten vil der være æggejagt. I år vil vi dele børnene i 
tre aldersgrupper. 
De mindste (op til 2 år) kommer på æggejagt inden for i sogne-
huset eller kirken.
Børn fra 3 år og op til 6 år skal på æggejagt uden for omkring sog-
nehuset og parkeringspladsen. Børn fra 7 år og op skal på æggejagt 
i æblehaven.

På den made håber vi, 
at alle børn får glæde af 
at finde små chokolade-
æg som til sidst samles i 
et kæmpe papæg til de-
ling. Når alle æg er fun-
det, spiser vi hot dogs i 
sognehuset.
Pris kr. 40 for voksne 
for spisning, gratis for 
børn.
Tilmelding: på mail til 
kirke.kathrine@outlook.
dk, tlf. 5119 0011.

Kirke for de Små
Fredag 1. marts og Fredag 12. april kl. 16.30  
i Øster Hornum Kirke
Velkommen til en skøn hyggestund med børnene med sang, leg, 
bevægelse og en kort fortælling, Kirke for de Små er målrettet 
børn fra 2 til 5 år, men hele familien er velkommen til at være med. 
Efter en god halv time i kirken går vi ned i sognehuset, som ligger 
ved kirkens parkeringsplads og spiser aftensmad sammen. Kirken 
sørger for bade mad og opvask. Det koster kr. 40 for spisning for 
voksne og er gratis for børn.
Man behøver ikke at tilmelde sig.

For dig der går hjemme med dit barn
Babysalmesang kører onsdage kl. 10.00 frem til den 17. april. Vi 
mødes i kirken til sang og sanser og går bagefter i sognehuset 
til kaffe, snak og hygge. Du er velkommen til at hoppe på hol-
det, skriv blot til kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod på 
mail: kirke.kathrine@outlook.dk.
Legestuen mødes i sognehuset i Øster Hornum følgende ons-
dage kl. 10.00: 28. februar, 20. marts og 24. april. Her er ingen 
tilmelding, du dukker bare op.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

M it navn er Afonso Justino Waco. Jeg er ny sognepræst i Støv-
ring-Gravlev-Sørup sogne, et embede som jeg er meget glad og 
taknemlig for at have fået. Det har været en lang vej til at nå her til. 

Jeg har en kandidateksamen i teologi fra både Université Protestante au 
Congo (DRC) og fra Aarhus Universitet og en gymnasielæreruddannelse 
fra samme universitet i Congo.

Oprindelig kommer jeg fra 
Cabinda-enklaven, et lille 
territorium i Central Afrika, 
som politisk er underlagt 
Angola. Jeg har boet i Dan-
mark som FN-flygtning i 24 
år, efter at have boet også 
som flygtning i Den Demo-
kratiske Republik Congo, 
først fra jeg var 1 år gam-
mel til jeg blev 6, senere fra 
jeg var 15 til jeg blev 33 år 
gammel. Livet som frem-
med i andre lande har aldrig 
været nemt, uanset om man 

er flygtning eller indvandrer. Der er dobbelt så mange udfordringer, man skal 
overkomme for nogenlunde at kunne passe ind i fællesskabet. Det tærer på 
kræfterne.

Unik livserfaring
Denne vedvarende flygtningesituation har dog givet mig mulighed for at samle 
en unik livserfaring, som jeg kan bruge i arbejdet med andre mennesker i lignen-
de situationer. Det gjorde jeg f.eks. i Aalborg med projektet ”Folkekirkens tvær-
kulturelle arbejde i Aalborg Stift” tilbage i 2004; i København først som sogne-og 
indvandrerpræst i Amagerbro Provsti og senere som Tværkulturel medarbejder 
på Vesterbro, et integrationsprojekt under Dan Mission; i Aarhus som stifter og 
leder af ”Det Multietniske Kulturcenter”, et integrationsprojekt under FOF; og 
senest i Hinnerup Kirke som projektpræst praktikant i et projektforsøg med 
fokus på at skabe ”Møde-på-tværs”.

Kirke for alle
Her i Støvring, Sørup og Gravlev kommer jeg med internationale-, tværreligiø-
se- og tværkulturelle kompetencer. Jeg skal som sognepræst primært beskæftige 
mig med kirkens kerneopgaver, men vil også arbejde for at gøre kirken mere 
favnende og mangfoldig samt mere synlig over for ikke-kirkevante og ikke-krist-
ne borgere. Vi skal jo være kirke for alle.

Velkommen

Konfirmander fra  
Karensmindeskolen
Sørup Kirke 20. april kl. 11.00

8. A Støvring Kirke 20. april kl. 9.30 og 11.00

8. B Støvring Kirke 27. april kl. 9.00 

8. C Støvring Kirke 28. april kl. 10.30 

8. D Støvring Kirke 27. april kl. 11.00

Gør en forskel – vær 
med som indsamler 
Søndag 10. marts kl. 10.00

Det tager ikke mere end nogle få timer men gør en 
kæmpe forskel. Den årlige sogneindsamling er altid 
en hyggelig søndag. Det er en god og meningsfuld 
måde for familier at være sammen på, og det samler 
folk om en vigtig sag til gavn for verdens fattigste. 
Læs mere i artiklen på side xx

Vi mødes søndag 10. marts kl. 10.00 i sognegården 
i Støvring. Her udleveres indsamlingsbøsser, rute, 
sandwich og drikkevare til turen. Efter turen er der 
mulighed for at få en snak og en snack mens penge-
ne tælles op. Arrangementet slutter kl. 14.00. 

NB. Det er muligt at få udleveret indsamlingsbøsse i 
dagene op til indsamlingen, så du ikke skal møde op i 
sognegården før start. 

Du kan tilmelde dig som indsamler til Rikke Winkler 
på riwi@km.dk eller tlf. 4021 1686 eller blot møde 
op på dagen.

Nye toner i kirken 
Et stort velkommen til vores nye kirkesan-
ger, Søren Ohlsen. Søren fortæller om sig 
selv:

Jeg har siden 1975 boet i Aalborgområdet, 
hvor størstedelen af min familie også be-
finder sig. Jeg er uddannet klassisk sanger fra 
Nordjysk Musikkonservatorium, færdig i 1999, 
og har siden 1988 haft folkekirken som arbejds-
plads, som korsanger, kirkesanger, kirketjener, kordegn og daglig leder. I 
2022 valgte jeg at koncentrere mig om sangerkarrieren på fuld tid, og 
jeg er meget glad for at jeg er blevet givet muligheden for at blive del af 
medarbejderstaben i og omkring Støvring, Gravlev og Sørup Kirker, og 
derigennem kunne bidrage til kirkelivet her. Mange tak for det.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Det sker

Samtaler omkring et bord
Alle onsdage i marts er der mulighed for at 
føre samtaler omkring et bord fra kl. 11-12 
i sognegården. Samtalerne tager hver gang 
udgangspunkt i et tekststykke fra bibelen.
Der kræves ingen forudsætninger for at 
være med. Man behøver ikke at være eller 
føle sig religiøs. Det er intentionen at sam-
talerne enten handler om livstemaer, livser-
faringer, trosforhold eller om specifikke pro-
blemstillinger.
Det er hensigten, at samtalerne skal være 
frie, at vi kan tale om livets store og små 
udfordringer. Det er første gang, vi tilbyder 
samtaler af den art i Støvring, så hvis du er 
nysgerrig eller synes at samtalen om vigti-
ge emner i det hele taget mangler, så deltag 
gerne.
Der vil til hvert møde være en af os præster 
til stede. Alle er velkomne!

Aftengudstjenester om Fadervor
Onsdag 6. marts kl. 19.00-19.30
Onsdag 20. marts kl. 19.00-19.30
Onsdag 10. april kl. 19.00-19.30
Støvring menighedsråd har i 2023 erhvervet 
6 papirværker af kunstner Eva Dalby-Jakob-
sen. De er ophængt i salen i sognegården. 
”Fadervor – værkerne er inspireret af en 
gammel tradition for at fremvise bibelcitater 
i hjemmet”, skriver Eva Dalby-Jakobsen om 
sin ide.
Værkerne ligner umiddelbart en grafisk 
fremstilling af et forbrug af en livsnødven-
dighed eller en statistisk opgørelse over alt 
det, vi så ofte ser fremstillet i vores samfund, 
om det nu er salg af elbiler eller forbrug af 
slik eller et bestemt medicinalprodukt. Evas 
værker stiller sig gådefuldt an, men de kan 
afkodes som store og små bønner i den 
større faderbøn.
I 3 aftengudstjenester i Støvring Kirke vil 

der blive re-
flekteret over 
et eller flere 
af de enkelte 
led i Fader-
vo rbønnen . 
Evas værker 
vil i den anled-
ning være at 
se ophængt i 
Støvring Kirke.

Kvindedagen markeres med  
stort heldagsarrangement 
Fredag 8. marts kl. 09.30-21.00  
i sognegården i Støvring

Tag en fridag og brug den til at få netværk 
og lade dig inspirere.
Hele dagen vil sognegården byde på et væld 
af aktiviteter, foredrag, udstillinger og debat. 
Det er gratis at deltage, og der kan købes 
mad og drikkevarer. Se hele programmet på 
side 8

Afrika
Sognegården,  
torsdag den 21. marts kl. 14.00

Med titlen 
”Afrikanske 
flygtninges 
bagg r und , 
rejse og for-
ventninger 
i Danmark” 
vil Egon 

Nielsen dele sin store viden og erfaring om-
kring Afrikanske forhold. Med bopæl i Sierra 
Leone og udsendt i flere perioder af Fol-
kekirkens Nødhjælp og Mission Afrika gen-
nem 20 år, har Egon Nielsen erhvervet sig 
viden og stort kendskab til lokale kulturer 
og samfundsforhold både før, under og efter 
borgerkrige. Egon har særligt arbejdet med 
udviklings-, flygtninge- og katastrofearbejde 
og har været engageret i freds- og forso-
ningsarbejde og konfliktløsning. 

Skærtorsdag med fællesspisning  
og gudstjeneste
Torsdag 28. marts  
i sognegården og Støvring Kirke
Igen i år har du muligheden for at indlede 
påskeugen i fællesskab med andre. 
Kl. 17.00 Hyggeligt samvær omkring fælles-
spisning i sognegården
Kl. 19.00 Gudstjeneste i Støvring Kirke ved 
Inge Frandsen.
Arrangementet er gratis. De som har lyst og 
overskud kan donere et beløb til sognets ju-
lehjælp på dagen. Tilmelding senest torsdag 
21. marts via tilmeldingslink på hjemmesiden 
eller på tlf. 4021 1686.

Det er guld værd at tale  
med en voksen
Tirsdag 16. april kl. 19.00  
i sognegården i Støvring
Hvordan taler vi med børnene i forbindel-
se med dødsfald? Hvordan deler vi alt det 
svære med dem. Skal de se farmor i kisten? 
Skal de med til børnenes begravelsen? 
Hvilke svar giver vi til børnene egne svære 
spørgsmål? Med 
afsæt i bogen 
af samme titel 
vil bedemand, 
Birgitte Land-
ry fortælle om 
sine oplevelser. 
Velkommen til 
en aften, hvor vi 
alle kan blive lidt 
klogere på den 
svære samtale.

Strikkecafé i anledning af  
40-års jubilæum
Torsdag den 18. april kl. 14.00  
i sognegården i Støvring

Kom til 
str ikkecafé 
med andre 
strikkere. Vi 
skal strikke, 
hygge, synge 
en sang, og 
ikke mindst 

høre fortællinger fra 40 år med nødhjælps-
strik. Et strikkefællesskab som Hanne Chri-
stophersen står i spidsen for – og det har 
hun gjort i alle 40 år! Én gang om måneden 
mødes strikkere og strikker til velgørenhed. 
Det er historien om en lille tilfældighed, som 
voksede sig til noget stort – nemlig velgøren-
hed og et langt, stærkt og varmt fællesskab.   
Du er velkommen både med og uden strik-
ketøj.

Bededagsaften i Støvring kirke 
Torsdag 25. april kl. 19.00
Bededag er blevet af-
skaffet. Biskop Thomas 
Reinholt Rasmussen 
anbefaler dog, at man 
stadig markerer dagen 
i kirkerne og det har vi 
lyst til at følge op på. 
Vi introducerer der-
for ”Bededags aften” i Støvring kirke med 
efterfølgende servering af varme hveder i 
Sognegården.
Gudstjenesten bliver helt speciel med korte 
refleksioner, oplæsning af bønner og tid til 
egen eftertanke og bøn under stille musik. 
Præst ved gudstjenesten er sognepræst 
Herluf Christensen.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Børnekirke
Velkommen til en kort gudstjeneste i bør-
nehøjde med god fortælling og herlige san-
ge i Støvring Kirke kl. 17.00.

Børnekirkedage, er dage, hvor du har lidt 
mere hyggetid med familien. Du sparer tid 
på madlavning og opvask, da vi efter guds-
tjenesten har fællesspisning, kreahygge, snak 
og leg i sognegården.

Torsdag 7. marts ved Herluf Christensen
Torsdag 4. april ved Afonso Justino Waco
Torsdag 2. maj ved Herluf Christensen

Børnekirke er gratis, men du skal tilmelde 
dig og din familie via kirkens hjemmeside, 
så vi sikrer der er mad til alle.

Babysalmesang 
Nyt hold mandag den 25. marts
Få pladser tilbage

Babysalmesang er et tilbud til dig og dit 
barn om samvær, hvor forælderens stem-
me, salmesangen og kirkerummet danner 
den smukkeste ramme. 

Vi mødes 8 mandag-formiddage. 

Babysalmesang er gratis.

Tilmelding via hjemmesiden.

Børnekor for 1-5 klasse
Sognegården i Støvring  
tirsdage kl. 16.00-17.15
Vi er i gang med en ny sæson. Koret er for 
børn fra 1.-5. klasse. Vi mødes hver tirsdag 
i sognegården. Vi synger, hygger, rapper og 
optræder til bl.a. Børnekirke.

Du kan tilmelde dit barn på kirkernes 
hjemmeside. Ved spørgsmål, kontakt korle-
der Rikke Winkler 4021 1686.

For børn

Tilbagevendende aktiviteter

Suppeaften
Sognegården i Støvring 
mandag 4. marts og 8. april kl. 18.00-20.00
Velkommen til en god aften med suppe ef-
terfulgt af kaffe og småkager. Der vil være 
sang, musik og hyggeligt samvær.

Tilmelding senest torsdag  
inden arrangementet til:
Tora Kristensen, tlf. 4045 0022 / torambk@
gmail.com. Arrangeres i samarbejde med 
Ældresagen. Pris: 50 kr. kontant

Nødhjælpsstrik
Sognegården i Støvring, mandag 4. marts 
og 8. april kl. 14.00-17.00
Nødhjælpsstrik arbejder flittigt den første 
mandag eftermiddag i måneden.

Klubben fremstiller tæpper og trøjer til 
nødlidende børn og familier i Østeuropa.

Der er altid plads til flere i vores hyggeli-
ge fællesskab. Så mød op i Sognegården i 
Støvring, hvis du har tid, overskud og lyst, 
første mandag i måneden kl. 14.00 til 17.00!
Kontaktperson: Hanne Kristophersen, tlf. 
2196 1090

Vi strikker og  
hækler dåbskludeklub
Sognegården i Støvring, tirsdag 26. marts 
og 30. april kl. 13.00-15.00
Vi mødes sidste tirsdag i måneden kl. 
13.00-15.00. Her hjælpes vi ad med at 
strikke og hækle dåbsklude til alle vores 
dåbsbørn. Pak strikkepinde eller hæklenåle 
str. 2,5-3 i tasken. 

Vi har garn og kaffe på kanden. Kontaktper-
son: Grete Lundgren Bach, tlf. 6175 5857

Kom og syng med
Sognegården i Støvring,  
tirsdage i ulige uger kl. 14.00-16.00
Sangglade mennesker i alle aldre mødes i 
et musikalsk fællesskab omkring højskole-
sangbogen, hvor glæden ved at synge med 
andre er i højsædet.

Du er velkommen - både til at synge med 
eller bare lytte og nyde de andres sang.

Glæd dig også til næste blad, hvor du 
blandt andet kan læse om: 

Løvspringsturen  
tirsdag den 28. maj kl. 18.00.

Denne gang går turen til Siem og Thorup 
Kirker. Aftenen rundes af med kaffebord 
på Terndrup Kro.
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Tekst og foto: Sigrid Ringström,  
Kirke og- kulturmedarbejder og 
indsamlingsleder i Vejgaard sogn

Jeg tror der er et gran af nysgerrighed og 
undren i alle der bidrager til indsamlinger. 
Hvordan bliver pengene brugt? Hjælper 
det egentlig noget? Jeg bliver  
bombarderet med billeder af ofre i krig, 
sultne børn i Afrika og trusler om klimaets 
ødelæggelse hver gang jeg tænder for 
nyhederne og en gang imellem bliver det 
hele for meget og jeg lukker øjnene. Jeg 
kan ikke redde hele verden, selvom jeg 
gerne ville og det bliver uoverskueligt at 
gøre andet end at beklæde sjælen med 
teflon for en stund. I november 2023 tog 
jeg afsted med 10 indsamlingsledere fra 
forskellige steder i Danmark, og lod mit te-
flon ligge hjemme for med egne øjne, ører 
og næse at opleve Folkekirkens  
Nødhjælps arbejde i Malawi.     

Det har altid været en stor drøm at se en 
nødhjælpsorganisation indefra og det har 
været en kæmpe gave at tage med. Efter 
turen sidder jeg tilbage med spørgsmålet: 
”Hvordan beskriver jeg overhovedet følel-
sen af nødhjælp, der når frem”? 

Hvordan er det at leve i Malawi? 
Efter et par døgn, blev jeg lidt desperat 

efter andet mad end nsima (kogte majs-
gryn) og stuvede græskarblade. Men der 
var ikke de store ressourcer, selvom jeg 
ville have haft råd til at købe det. Hvem 
skulle dyrke noget ingen lokale har råd til 
at købe alligevel? Det var meget tanke-
vækkende at se et land, hvor turismen var 
stort set ikke eksisterende. Jeg har set af-
sides egne i verden før, men aldrig et sted 
så fattigt som her, hvor 70% af befolknin-
gen lever under fattigdomsgrænsen. 
Jeg blev inviteret ind i en kvindes hjem, 
hvor jeg så de små mørke rum med 
måtter til at sove på og spande med 
majsgryn som hun havde til sig selv og 
børnene. Man siger at fattigdom måles 
på den mængde mad et menneske har 
til overlevelse. Jeg kunne se at hendes 
arbejde for at skaffe mad til mere end 
et par dage ad gangen, var en kontinu-
erlig kamp. At leve så meget fra hånden 
til munden er hjerteskærende at se. Hun 
boede langt ude på landet i en lille lands-
by, hvor Folkekirkens Nødhjælp bidrog til 
landbrugsprojekter. Så fra tid til anden 
var der afgrøder at spise eller sælge ved 
vejkanten. Landsbyen var i udvikling og 
kunne med hjælpen nu høste afgrøder 
tre gange om året fremfor en. Jeg er så 
taknemmelig for, at hun viste mig sit liv 
og for de øjeblikke vi havde med grin og 
nysgerrighed.

Jeg havde troet, jeg ville se mere kreati-
vitet, håndværk osv. – ikke underligt med 
min profession.  Som kirkekulturmedarbej-
der og PR-ansvarlig, så ser jeg ofte verden 
gennem et kreativt blik. Men der var stort 
set intet. Ikke engang et barn, der havde 
tegnet med kul på en væg. Det rørte mig 
dybt at se mennesker så drevet af be-
kymringen om næste måltid, at kreativite-
ten var væk. Jeg tænkte over os danskere 

Fra Vejgaard til Malawi i november 2023 - studietur til for indsamlingsledere

EN STOR DRØM
BLIV INDSAMLER  

søndag 10. marts for 
Folkekirkens Nødhjælp 

Du finder indsamlings- 
steder her:

Sognegården i Støvring  
kl. 10.00 – efter  
gudstjenesten kl. 9.00

Sognegården i Skørping  
kl. 10.00 – efter  
gudstjenesten kl. 9.00
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under de første Corona-lockdowns, for 
der var ingen ende på kreativiteten. Det 
her var som en langvarig lockdown af 
de mest basale behov og bekymringen 
om hvordan de skulle få mad næste uge, 
fyldte naturligvis mere end kruseduller.

Børn overalt og næstekærlighed 
De mange timers kørsel mellem projekter, 
gav anledning til at kigge ud og se på 
livet for Malawierne. Og når vi holdt pause 
og steg ud af bilerne, myldrede børnene 
frem. Først var der tre, så var der 20 – og 
så var der 100. Flere gange undrede vi os. 
Hvad laver de? Hvem passer på dem? 
Det gav akut svedige håndflader, når vi 
så børn ned til 2-3-års alderen lege i vej-
kanten, hvor bilerne susede forbi med 80 
km/t. Men det var også rørende at se æl-
dre børn tage sig så naturligt af de min-
dre. Næstekærlighed og omsorg er en lim 
i befolkningen. Man er afhængig af hinan-
den og passer på hinanden. Det ses især 
ved trafikulykker, hvor Malawi er et af de 
lande i verden, hvor der sker flest ulykker 
og mange mister livet. En af dagene kørte 

vi forbi en ulykke, og jeg spurgte ind 
til ambulance og sundhedsvæsen. 
”Du kan godt ringe efter en ambu-
lance, men de kommer ikke. Kun hvis 
de ved, du har mange penge. Folk er 
afhængige af andre, der hjælper dem 
på sygehuset. Så vi hjælper hinanden” 
fortalte vores chauffør.

Udviklingen pibler frem mellem  
tomatplanter og løg 
”Please continue educate us so we can 
grow” Der var ingen tvivl om, at det var et 
stort ønske. Selv med de simpleste midler 
som spande og gummislanger med 
huller i for at holde jorden kontinuerligt 
fugtigt og med rådgivning om dyrkning af 
afgrøder, sædskifte og forskellige sorter af 
afgrøder, skabtes der håb og udvikling for 
rigtig mange mennesker, deres familier 
og deres landsbyer. Jeg kunne se udvik-
lingen pible frem mellem tomatplanter og 
løg. Til trods for at det oftest var mænd, 
der fortalte om projekterne med landbru-
get, var det kvinder, der stod for 95% af 
arbejdet. Det var synligt, at ligestillingen 
har lang vej i Malawi, men som mange 
andre ting, er det en del af en længere 
proces – ligesom det store arbejde med 
at afskaffe børneægteskaber. Folkekirkens 
Nødhjælp er en del af processen hele 
vejen, og de dedikerede lokale ansatte er 
nogle af de største ildsjæle, jeg har mødt. 
Selvom de ikke er i mål, så har de allerede 
gode resultater og de er på vej et godt 
sted hen. Men de har fortsat brug for støt-
ten, fordi de er nogle af dem, der rammes 
hårdest af klimaforandringerne. Cyklonen 
Freddy ødelagde omkring 100.000 hus-
stande i februar 2023. En nyhed vi knap 
nok hørte om herhjemme.
Efter turen ønsker jeg, højere end nogen-
sinde før, at vi i folkekirker rundt omkring i 

landet fortsætter med at gøre en indsats 
for at støtte op om sogneindsamlingerne. 
Ingen af os har for travlt til at undvære et 
par timer til indsamlingen 10. marts 2024. 
Nok er der mange forskellige indsam-
linger landet over, men det vidner også 
om, at verden derude har brug for, at vi 
ikke glemmer dem. Og vi kan faktisk gøre 
noget ved det - ved at deltage i sogne-
indsamlinger, som indsamlingsledere, 
som frivillige eller dem der giver en mønt 
når det ringer på døren. Ikke kun for at 
rejse de nødvendige penge, men for at 
rejse håb for dem der modtager nu og 
dem der i fremtiden har brug for det. Og 
også for os selv, så vores teflon ikke bliver 
en permanent tilstand.
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ØSTER HORNUM KIRKE
25. februar kl. 09.00 2. s. i fasten HMA

3. marts kl. 10.30 3. s. i fasten JNP 
  Kirkebus/Kirkekaffe

10. marts  kl. 10.30 Midfaste / Kirkebus JNP

17. marts kl. 16.00 Mariæ bebudelse JNP

24. marts kl. 09.00 Palmesøndag HMA

28. marts kl. 19.00 Skærtorsdag JNP

31. marts kl. 10.30 Påskedag / Kirkebus JNP

7. april kl. 10.30 1. s.e.påske JNP 
  Kirkebus/Kirkekaffe

14. april kl. 09.00 2. s.e. påske HMA

20. april kl. 09.00 og Konfirmation JNP 
 kl. 11.00 

28. april kl. 09.00 4. s.e. påske JNP

VEGGERBY KIRKE
3. marts kl. 19.30 3. s. i fasten JNP

17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelse JNP

29. marts kl. 09.00 Langfredag HMA

31. marts kl. 19.30 Påskedag JNP

7. april kl. 09.00 1. s.e. påske JNP

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske JNP

5. maj kl. 11.00 5. s.e. påske JNP 
  Konfirmation

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

SØNDERUP KIRKE
10. marts  kl. 09.00 Midfaste JNP 
  Folkekirkens Nødhjælp 

28. marts kl. 09.00 Skærtorsdag JNP

1. april kl. 10.30 Anden påskedag HMA 
  Kirkekaffe 

14. april kl. 10.30 2. s.e. påske HMA

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske HMA 
  Konfirmation 

SULDRUP KIRKE
25. februar kl. 10.30 2. s. i fasten HMA

3. marts kl. 16.30 3. s. i fasten HMA 
  Familiegudstjeneste 
  Mad i Sognehuset 

17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelse HMA

24. marts kl. 10.30 Palmesøndag HMA

29. marts kl. 10.30 Langfredag HMA

31. marts kl. 10.30 Påskedag HMA

7. april kl. 16.30 1. s.e. påske HMA 
  Familiegudstjeneste 
  Mad i sognehuset 

18. april kl. 14.30 Påske  HMA 
  hverdagsgudstjeneste 
  Kirkekaffe i Sognehuset 

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske HMA

5. maj kl. 09.00 5. s.e. påske HMA 
  Konfirmation 

5. maj kl. 11.00 5. s.e. påske HMA 
  Konfirmation 

BRORSTRUP KIRKE
25. februar kl. 09.00 2. s. i fasten KJ

10. marts  kl. 10.30 Midfaste MN

24. marts kl. 09.00 Palmesøndag MN

29. marts kl. 10.30 Langfredag KJ

31. marts kl. 09.00 Påskedag KJ

7. april kl. 09.00 1. s.e.påske MN

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske MN

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske KJ

RAVNKILDE KIRKE
3. marts kl. 10.30 3. s. i fasten MN

17. marts kl. 09.00 Mariæ bebudelse KJ

28. marts kl. 10.30 Skærtorsdag KJ

31. marts kl. 10.30 Påskedag KJ

1. april kl. 09.00 2. påskedag MN

14. april kl. 10.30 2. s.e. påske KJ

25. april kl. 19.00 Bededagsaften KJ

27. april kl. 10.00 Konfirmation (lørdag) KJ

5. maj kl. 09.00 5. s.e. påske MN

AARESTRUP KIRKE
25. februar kl. 10.30 2. s. i fasten KJ

10. marts kl. 09.00 Midfaste MN

24. marts kl. 10.30 Palmesøndag MN

29. marts kl. 19.30 Langfredag KJ

1. april kl. 10.30 2. påskedag MN

14. april kl. 09.00 2 .s.e. påske KJ

27. april kl. 10.00 Konfirmation (lørdag) MN

4. maj kl. 19.30 Danmarks befrielse MN

HAVERSLEV KIRKE
3. marts kl. 09.00 3.s. i fasten MN

17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelse KJ

28. marts kl. 10.30 Skærtorsdag MN

31. marts kl. 10.30 Påskedag MN

7. april kl. 10.30 1. s.e. påske MN

21. april kl. 09.00 3. s.e. påske MN

28. april kl. 10.00 Konfirmation MN

5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske MN

Kirkerne i Rebild Provsti · Marts/April 2024 | Side 27



GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

KONGENS TISTED KIRKE
3. marts kl. 09.00 3. s. i fasten LO

24. marts kl. 09.00 Palmesøndag LO

07. april kl. 10.30 1. s.e. påske RVW

14. april kl. 09.00 2. s.e. påske LO

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske RVW

BINDERUP KIRKE
17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelses dag RVW

29. marts kl. 10.30 Langfredag LO

01. april kl. 10.30 2. påskedag RVW

12. april kl. 17.30 Pizzagudstjeneste RVW 
  i Missionshuset 

25. april kl. 19.30 Aftensang med  TRR/ 
  indvielse af ny kirkebåd. RVW

DURUP KIRKE
07. marts kl. 19.30 Aftensang RVW

10. marts kl. 10.30 Midfaste RVW

13. marts kl. 09.00 Morgenandagt i Sognehuset RVW

21. marts kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

28. marts kl. 12.00 Skærtorsdag  
  Fællesspisning i Sognehuset 

31. marts kl. 10.30 Påskedag RVW

03. april kl. 09.00  Morgenandagt i Sognehuset RVW

18. april kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste RVW

21. april  kl. 10.30 3. s.e. påske RVW

27. april kl. 09.30 og Konfirmation RVW 
 kl. 11.00 

05. maj kl. 09.00 5. s.e. påske LO

TERNDRUP KIRKE
3. marts kl. 10.30 3.s. i Fasten IBSE

24. marts kl. 15.00 Palmesøndag LHE

29. marts kl. 10.30 Langfredag IBSE

31. marts kl. 10.30 Påskedag IBSE

7. april kl. 09.00 1. s.e. påske LHE

14. april kl. 09.30 og  2. s.e. påske LHE 
 kl. 11.00 Konfirmation 

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske IBSE

25. april kl. 19.00 Aften før St.Bededag LHE

5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske IBSE

LYNGBY KIRKE
17. marts kl. 10.30 Maria Bebudelse IBSE

28 .marts kl. 10.30 Skærtorsdag IBSE

1. april kl. 10.30 2. påskedag IBSE

ST. BRØNDUM KIRKE
10. marts kl. 10.30 Midfaste LHE 
  Folkekirkens Nødhjælp 

31. marts kl. 10.30 Påskedag LHE

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske LHE

SIEM KIRKE
28. marts kl. 17.00 Skærtorsdag IBSE

7. april kl. 10.30 1. s.e. påske LHE

TORUP KIRKE
24.marts kl. 10.30 Palmesøndag LHE

21.april kl. 09.00 3. s.e. påske IBSE

Fræer Kirke fotograferet 20. maj 2023. Foto: Henrik Bugge Mortensen.
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BLENSTRUP KIRKE
3. marts kl. 09.00 3. s. i fasten SBS

17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelse SBS

28. marts kl. 16.00 Skærtorsdag PBA

31. marts kl. 09.00 Påskedag SBS

14. april kl. 10.30 Konfirmation PBA

GERDING KIRKE
7. april kl. 10.30 1. s.e. påske PBA

STØVRING KIRKE
25. februar kl. 10.30 2. s. i fasten HSC

3. marts kl. 10.30 3. s. i fasten IFR

6. marts kl. 19.00 Aftengudstjeneste IFR

7. marts  kl. 17.00 Børnekirke HSC

10. marts  kl. 09.00 Midfaste AJWA

17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelse HSC

20. marts kl. 19.00 Aftengudstjeneste IFR

24. marts kl. 10.30 Palmesøndag IFR

28. marts kl. 19.00 Skærtorsdag IFR

29. marts kl. 10.30 Langfredag HSC

31. marts kl. 10.30 Påskedag AJWA

1. april kl. 10.30 2. påskedag HSC

4. april kl. 17.00 Børnekirke AJWA

7. april kl. 10.30 1. s.e.påske IFR

10. april kl. 19.00 Aftengudstjeneste IFR

14. april kl. 09.00 2. s.e. påske AJWA

20. april kl. 09.30 og  Konfirmation HSC 
 kl. 11.00 

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske AJWA

25. april kl. 19.00 Bededags aften HSC

27. april kl. 09.00 og Konfirmation AJWA 
 kl. 11.00 Konfirmation IFR

28. april kl. 10.30 Konfirmation IFR

5. maj kl. 09.00 5. s.e .påske HSC

SØRUP KIRKE
3. marts kl. 09.00 3. s. i fasten IFR

29. marts kl. 09.00 Langfredag HSC

14. april kl. 10.30 2. s.e. påske AJWA

20. april kl. 11.00 Konfirmation IFR

GRAVLEV KIRKE
25. februar kl. 09.00 2. s. i fasten HSC

10. marts  kl. 10.30 Midfaste AJWA

24. marts kl. 09.00 Palmesøndag IFR

28. marts kl. 10.30 Skærtorsdag IFR

31. marts kl. 09.00 Påskedag AJWA

7. april kl. 09.00 1.  s.e. påske IFR

21. april kl. 09.00 3. s.e. påske AJWA

5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske HSC

SKØRPING NYKIRKE
25. februar kl. 09.00 2. s. i fasten PBA

3. marts kl.10.30 3. s. i fasten SBS

10. marts  kl. 09.00 Midfaste PBA 
  Folkekirkens Nødhjælp 

17. marts kl. 09.00 Mariæ bebudelse SBS

24. marts kl. 10.30  Palmesøndag PBA

28. marts kl. 19.00 Skærtorsdag PBA

29. marts kl. 09.00 Langfredag PBA

31. marts kl. 10.30 Påskedag SBS

1. april kl. 10.30 2. påskedag SBS

7. april kl. 09.00 1. s.e.påske PBA

14. april kl. 10.30 2. s.e. påske SØT

16. april kl. 18.00 Familiekirke PBA 
  OBS: spisning kl. 17.00 

21. april kl. 09.00 3. s.e. påske SBS

25. april kl. 19.00 St. Bededagsaften SBS / 
   PBA

27.april kl. 09.30 og  Konfirmation SBS 
 kl. 11.00 

28. april kl. 09.30 og  4. s.e. påske SBS 
 kl. 11.00 Konfirmation 

4. maj kl. 10.30 Konfirmation PBA

5. maj kl. 09.00 5. s.e .påske PBA

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
25. februar kl. 10.30 2. s. i fasten PBA

3. marts kl. 19.00 Fasteandagt SBS

29. marts kl. 10.30 Langfredag PBA

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske SBS

FRÆER KIRKE
10. marts  kl. 10.30 Midfaste PBA

24. marts kl. 09.00 Palmesøndag PBA

20. april kl. 10.00 Konfirmation  SBS

4. maj kl. 19.00 Fredsgudstjeneste PBA

Præster: SBS (Sanne Birkely Sørensen ) - IBSE (Ingeborg Sebbelin) - LO (Laila Olesen) - HSC (Herluf Steen Christensen) - SOTJ (Søren Ørts Tjell) 
- RVW (Rikke Visby Wickberg) - MN (Marianne Nielsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - HMA (Helge Maagaard) - IFR (Inge Frandsen) -  
KJ (Kristine Jersin) - PBA (Per Bucholdt Andreasen) - LHE (Lilian Heesch Ekström) - TRR (Biskop Thomas Reinholdt Rasmussen) -  
AJWA (Afonso Justino Waco) - NN (Endnu ikke bestemt).
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RØRBÆK KIRKE
3. marts kl. 10.30 3.s.i fasten LO

17. marts kl. 09.00 Mariæ bebudelses dag LO

28. marts kl. 10.30 Skærtorsdag LO

31. marts kl. 09.00 Påskedag RVW

07. april kl. 09.00 1. s.e. påske LO

28. april kl. 10.30 4. s.e. påske LO

GRYNDERUP KIRKE
10. marts kl. 09.00 Midfaste RVW

24. marts kl. 10.30 Palmesøndag LO

01. april kl. 09.00 2. påskedag RVW

14. april kl. 10.30 2. s.e. påske LO

28. april kl. 09.00 4. s.e. påske LO

STENILD KIRKE 
17. marts kl. 10.30 Mariæ bebudelses dag LO

29. marts kl. 09.00 Langfredag LO

07. april kl. 10.30 1. s.e. påske LO

21. april  kl. 09.00 3. s.e. påske RVW

05. maj kl. 10.30 5. s.e. påske LO

Solbjerg Kirke fotograferet 20. maj 2023.  

Foto: Henrik Bugge Mortensen

BÆLUM KIRKE
25. februar kl. 10.30 2. s. i fasten SOTJ

10. marts  kl. 09.00 Midfaste SOTJ 
  Folkekirkens Nødhjælp 

20 marts kl. 10.30 Før påske - for de ældre SOTJ

24. marts kl. 10.30 Palmesøndag SOTJ

29. marts kl. 10.30 Langfredag SOTJ

31. marts kl. 10.30 Påskedag SOTJ

7. april kl. 10.30 1. s.e.påske SOTJ

13. april kl. 10.30 Konfirmation SOTJ

21. apri kl. 09.00 3. s.e. påske SOTJ

5. maj kl. 10.30 5. s.e. påske SOTJ

SOLBJERG KIRKE
3. marts kl. 09.00 3. s. i fasten IBSE

17. marts kl. 09.00 Mariæ bebudelse IBSE

28. marts kl. 18.00 Skærtorsdag SOTJ

1. april kl. 09.00 2. påskedag IBSE

13. april kl. 09.00 Konfirmation SOTJ

21. april kl. 10.30 3. s.e. påske SOTJ

SKIBSTED KIRKE
10. marts  kl. 10.30 Midfaste SOTJ 
  Folkekirkens Nødhjælp 

31. marts kl. 09.00 Påskedag SOTJ

14. april kl. 10.30 Konfirmation IBSE

28. april kl. 09.00 4. s.e. påske LHE
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ARRANGEMENTER I REBILD PROVSTI

Legestue
Tid: 1. marts kl. 09.45
Sted: Øster Hornum Sognehus
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd
Læs mere:  se side 7 eller  

www.facebook.dk/ohkirke

Spillemandskredsen Aalborg  
besøger Sørup kirke
Tid: Fredag den 3. marts kl. 19.30
Sted: Sørup Kirke
Arr.:  Sørup Kirke
Læs mere: se side 17

Byen synger morgensang
Tid: Fredag 1. marts kl. 08.30
Sted: Aarestrup Kirke
Pris: Gratis
Arr.:  Aarestrup-Haverslev Kirker
Læs mere: Se side 14

Fasteandagt
Tid: Søndag 3. marts kl. 19.00
Sted: Skørping Kirke, Gl. Skørping
Pris: Gratis  
Arr.: Skørping-Fræer menighedsråd
Læs mere: Se side 11

Koncert i Solbjerg Kirke
Tid: Torsdag 7. marts kl. 19.00
Sted: Solbjerg Kirke
Arr.: Solbjerg Menighedsråd
Læs mere:  Se side 18 og  

www.bælumkirke.dk

Kvindedagen markeres  
med stort heldagsarrangement
Tid: Fredag 8. marts kl. 09.30
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirke m.fl.
Læs mere: Se side 23  

Koncert med Claus Hassing Duo
Tid: Søndag 10. marts kl. 16.00
Sted: Ravnkilde Kirke
Pris: Gratis
Arr.: Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Læs mere: Se side 14

Samtalesalon
Tid: Onsdag 13. marts kl. 19.00
Sted: Skørping Sognegård
Pris: Gratis – billet nødvendig
Arr.:  Skørping-Fræer Pastorat,  

Rebild Bibliotekerne,  
Skørping Borgerforening.

Læs mere og køb billetter: Se side 11

Forårskoncert med Skørpingkoret
Tid: Torsdag 14. marts kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Pris: Gratis  
Arr.:  Skørpingkoret og  

Skørping-Fræer Pastorat
Læs mere: Se side 11

Filmaften i Skibsted Kulturhus
Tid: Torsdag 14. marts kl. 19.00
Sted: Skibsted Kulturhus
Arr.:  Skibsted Menighedsråd &  

Kulturhuset
Tilmelding:  Mettea Frølund på  

tlf. 6169 0852  
senest fredag den 1. marts

Læs mere:  Se side 18 og  
www.bælumkirke.dk

Rytmisk gudstjeneste
Tid: Søndag 17. marts kl. 16.00
Sted: Øster Hornum Kirke
Pris: Gratis
Arr.:  Øster Hornum Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke
Læs mere: Se side 20

Afrika - foredrag
Tid: Torsdag 21. marts kl. 14.00
Sted: Sognegården i Støvring 
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 23 

Skumringstime med  
Rikke Visby Wickberg
Tid: Søndag 7. april kl. 14.30
Sted: Ravnkilde Skole
Pris: Gratis
Arr.: Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Læs mere: Se side 15

Sang med Mette og Brian  
i Binderup Kirke
Tid: Tirsdag 9. april kl. 19.00
Sted: Binderup Kirke
Pris: Gratis
Læs mere: Se side 19 

Foredrag med journalist  
og forfatter Paula Larrain 
Tid:  Tirsdag 9. april  

kl. 19.00
Sted:  Sognegården  

i Støvring
Pris: Gratis
Arr.: Provstiudvalget 
for Rebild Provsti
Læs mere: Se side 2

Familiekirke
Tid: Tirsdag 16. april kl. 17.00-19.00
Sted: Skørping Nykirke og Sognegård
Pris: Gratis
Arr.:  Skørping-Fræer Pastorat,  

www.skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 13

Det er guld værd at tale med en voksen
Tid: Tirsdag 16. april kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring 
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 23

Strikkecafé i anledning af 40-års jubilæum
Tid: Torsdag 18. april kl. 14.00
Sted: Sognegården i Støvring 
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 23 

Bededagsaften i Støvring Kirke
Tid: Torsdag 25. april kl. 19.00
Sted: Støvring Kirke og sognegården
Arr.: Støvring, Sørup og Gravlev Kirker
Læs mere: Se side 23

Aftengudstjeneste før St. Bededag
Tid: Torsdag 25. april kl. 19.00
Sted: Skørping Nykirke
Pris: Gratis
Arr.: Skørping-Fræer Pastorat
Læs mere: Se side 12

St. Bededag og hveder
Tid: Torsdag 25. april kl. 19.00
Sted: Ravnkilde Kirke
Pris: Gratis
Arr.: Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Læs mere: Se side 15

Sogneaften i Bælum Sognegård
Tid: Torsdag 25. april kl. 19.00
Sted: Bælum Sognegård
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere:  Se side 18 og  

www.bælumkirke.dk 

Befrielsesaften
Tid: Lørdag 4. maj kl. 19.00
Sted: Fræer Kirke
Pris: Gratis
Arr.:  Skørping-Fræer Pastorat  

www.skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 12

Befrielsesgudstjeneste
Tid: Lørdag 4. maj kl. 19.30
Sted: Aarestrup kirke
Pris: Gratis
Arr.: Aarestrup-Haverslev Kirker
Læs mere: Se side 15

Forårssangaften  
med Aarestrup-Haverslev kirkekor
Tid: Mandag 6. maj kl. 19.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Pris: Gratis
Arr.: Kirkerne i Nørlund Pastorat
Læs mere: Se side 14

Familiekirke
Tid: Tirsdag 7. maj kl. 17.00-19.00
Sted: Skørping Nykirke og Sognegård
Pris: Gratis
Arr.:  Skørping-Fræer Pastorat,  

www.skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 13
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Vidste du, at…  
Konfirmationen var for de fromme?

Hvordan er 
konfirmationen 
opstået?
Tekst: Søren Ørts Tjell 

Tilbage i år 1730, hvor Christian den 6. blev konge, var enevælden 
på sit højeste. Samfundet var meget hierarkisk opdelt, og cirka 80 % 
af alle danskere var bønder og lever på landet. Bønderne var meget 
overtroiske – det vil sige, at de ikke kun gik til præsten og Gud, når de 
havde problemer. Der var for eksempel en meget udbredt opfattelse, 
at der var en vis mængde lykke i verden. Når nogen havde en god 
høst, måtte andre have en dårlig. Folk har alle dage ønsket at handle 
på deres problemer, og når præsterne ude i bondebyerne ikke kunne 
hjælpe, gik man til kloge koner. Den tro kaldte de derfor for overtro – 
en tro, der ligger ud over den almindelig og rigtige tro, som 
Kirken stod for. Sådan overtro var der meget af, og 
det kunne Kirken ikke lide.

Fordrukne og dovne bønder 
Desuden var der det problem, at bønderne 
var dovne, de bestilte ikke nok, og de ville 
hellere beskæftige sig med alt det sjove 
i livet. Bønderne drak og festede – igen 
ikke hvad Kirken kunne lide. Bønder-
ne vidste simpelthen ikke nok om, 
hvordan de burde leve deres liv for 
at behage Gud, og det var et pro-
blem, når man sad på kongetro-
nen, og kikkede ned over sit folk.

Christian den 6. var selv et meget 
troende menneske. Han var 
opdraget i en kristen og troende 
familie, og med det lidt brogede 
billede, der var på kristendommen, 
så han det som sin fornemmeste 
opgave at ensrette danskernes tro. 
Ved et bal ved det saksiske hof 
mødte Christian den 6. den 
pietistiske Sofie Magdalene, 
og de blev forelskede.

Pietismen var en kristen 
bevægelse, der er opstået 
i 1600-tallets Tyskland. Den 

havde til formål at gøre de 
kristne mere fromme. De 
kunne ikke lide hverken 
druk, dovenskab eller for 
eksempel høj latter i fæl-
lesskab. De sidestillede al 
slags synd, og alt var synd 
hele tiden. Svaret var, at man skulle dyrke 
Gud fromt og inderligt. Man skulle omvende sig til Gud 
og have et personligt forhold til Gud.

Indførte konfirmationen ved lov i 1736 
Som I nok kan regne ud, var Sofie Magdalenes pietistiske tro 

og Christian den 6.s ønske om at gøre danskerne mere 
rigtigt troende et rigtigt godt match. Pietismen kunne 

hjælpe Christian den 6. til at få bønderne til at tro 
rigtigt. Han ansatte derfor pietistiske præster og 

biskopper i hele Danmark, og sendte de allerede 
eksisterende præster på pietistisk genopdra-

gelseslejr i Tyskland.

Men han stoppede ikke her. Han indførte ved 
lov i 1736 et ritual, der skulle gøre dansker-
ne mere rene i deres tro, nemlig konfirma-
tionen. Ordet konfirmation er latin, og be-
tyder en bekræftelse. Man skulle bekræfte 
den tro, man var blevet givet i dåben. Men 
nok så vigtig var undervisningen op til sel-
ve konfirmationsdagen; for konfirmationen 
havde til formål at undervise de danske 
unge i den rigtige kristendom, så de kunne 
blive gode og fromme borgere. Derfor er 
konfirmationen egentligt opstået i et ønske 
om at gøre danskerne mere fromme, og få 

dem til at opføre sig mindre syndigt.
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